
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 27. května 2016

Č. 103, www.metro.cz

inzerce

Min. 19°
Max. 23°

Je Lítačka jen
drahý špás?
Pražští zastupitelé se přou
o cenu za novou kartu
MHD. Podle opozice vyjde
její provoz na 80 milionů
ročně a byla navíc vybrána
bez tendru. Primátorka obě
tvrzení odmítá. STRANA 2

Ceny benzinu
opět stoupají
U čerpacích stanic Češi ne-
chají víc peněz. Může za to
růst cen benzinu a nafty
o desítky haléřů v minu-
lém týdnu. Trend zlevňová-
ní skončil v březnu, od té
doby ceny rostou. STRANA 8

22220
%%%%
220

Platí od:

27. 5. - 4. 6.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N

00
0%
sleva

AKCE!!!249,-/m2
obklad:
dlažba:

mozaika:20,-/set

LINEA

Svátek slaví: Valdemar

inzerce

České barvy. Na včera představeném oblečení českých olympioniků pro hry v Riu je i kresba Emila Zátopka. MAFRA – PETR TOPIČ

Platíme vzduch. Lidem
vadí nadměrné obaly
Už dost. Kampaň proti nadměrným obalům již podpořily tisíce lidí. Co zákazníkům vadí. Výrobci zkoušejí
balit malé porce do obřích obalů. Jen čtyři deci. Pivovary zase mění zažité míry piva kvůli nižší ceně STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 27. května 2016 02

Zastupitelé se
přou o cenu za
novou kartu MHD.

Příliš drahá sranda. Tak mlu-
vili včera v kuloárech opozič-
ní zastupitelé o nové kartě
MHD. Lítačka vyjde Prahu na
80milionů korun ročně. Opo-
zice se proto neúspěšně po-
kusila na jednání zařadit bod
týkající se právě Lítačky. Tu
metropole vydává od letošní-
ho března a primátorka Adri-
ana Krnáčová (ANO) mluvila
o nákladech maximálně de-
set milionů.
Krnáčová uvedla, že částka

80 milionů je zcela nesmysl-
ná a mimo realitu. Jsou v ní
podle primátorky zahrnuty
třeba i náklady na výměnu
600 tisíc karet, kterým letos
končí platnost a je nutné je
vyměnit. „Je to několik desí-
tek milionů, které by Praha

musela zaplatit tak jako
tak,“ uvedla. „Nikdo nemlu-
vil o ročních nákladech deset
milionů, to je záměrně zkres-
lené číslo. Vždy se hovořilo,
že pořizovací náklady nepře-
sáhnou deset milionů, a to
jsme dodrželi,“ dodala.
O vyšších nákladech podle

opozice informoval před sou-
dem projednávajícím kauzu

Opencard Václav Strnad, ře-
ditel městské firmy Operátor
ICT, která kartu spravuje.
„Do ukončení pilotního pro-
vozu je nějaké vyčíslování ná-
kladů jen fabulace,“ uvedla
na zastupitelstvu Krnáčová.
Primátorka výroky opozi-

ce při jednání nekomentova-
la. To se ale opozici nelíbilo.
„Je zcela evidentní, že zastu-

pitelstvo bylo uvedeno
v omyl nebo oklamáno. Nám
tady bylo řečeno, že se vším
všudy to bude deset milio-
nů,“ řekl zastupitel Jiří
Nouza z TOP 09. V Praze tak
podle něj vzniká nová kauza
Opencard. Podobně se vyjád-
řil i jeho kolega zastupitel
Václav Novotný (TOP 09).
„Paní primátorka nás vědo-
mě obelhala. Já chodím k sou-
du kvůli Opencard. Soud, to
je něco jiného než toto ochot-
nické představení, které
nám tu každý měsíc uspořá-
dáte. Tady, když se zeptáme
desetkrát, tak nám nikdy ne-
odpovíte. U soudu je to jiné,
tam se lhát nesmí. A tam
jsme se dozvěděli, že bude
stát ročně zmíněných 80mili-
onů,“ řekl.
Opozici vadilo i to, že fir-

ma XT-Card, která Lítačku do-
dala, byla vybrána bez tend-
ru. „Byla to podlimitní zakáz-
ka,“ vysvětlila zastupitelům
Krnáčová. ROBERT OPPELT

Lítačku představila primátorka Krnáčová v březnu. MAFRA

inzerce

Zprávy krátce

Anděl zatím
bez trhů
Trhy na Andělu ode dneš-
ka nebudou. Smlouva
o výpůjčce pozemku
mezi Technickou sprá-
vou komunikací a MČ
Praha 5 je sice schvále-
ná, nějaký čas ale zabere
ještě dohoda s provozo-
vatelem trhů.

Piazzeta ožije
nejen designem
O víkendu proběhne na
piazzetě Národního diva-
dla Dyzajn market. Pro
návštěvníky jsou připra-
veny workshopy, koncer-
ty, ale i módní přehlídky.

Poběžte na Petřín
V neděli se v rámci seriá-
lu Trail Running Cup po-
běží na Petřín s převýše-
ním 500 metrů. Startuje
se v 10 hodin v ulici Jez-
decká na Strahově. Trať
měří 5,5 kilometru. Za-
psat se můžete už od
7.30 a startovné na mís-
tě je 500 korun. MET

Kolik bude stát Lítačka?
Podle opozice 80milionů

Včerejšek přinesl
několik trenér-
ských změn ve fot-
balových klubech.



www.metro.cz PRAHA pátek 27. května 2016 03

Praha přispěje na
přestavbu a vyba-
vení hasičských
zbrojnic.

Sedm set lidí v metropoli baví
být dobrovolným hasičem.
Teď se od magistrátu dočkají
nějakých peněz navíc. Za
téměř třicet pět milionů ko-
run si budou moci pořídit
nejen nové vybavení, ale také
zrekonstruovat své hasičské
zbrojnice.

Dobrovolní hasiči slouží
v metropoli především jako
podpora profesionálům a čas-
to pomohou v situacích, kdy je
třeba doplnit jejich počet. Do-
taci vítají s nadšením. Zatímco
někde si brousí zuby na nákup
nových hadic či záchranných
oděvů, jinde se těší na částeč-
nou obnovu vozového parku.
„Máme přes čtyřicet let starou
cisternu Tatra a liazku z roku

1990. Obě auta upravujeme
v podstatě svépomocí,“ tlumo-
čí za místní dobrovolníky sta-
rosta Ďáblic Filip Mareš.

Podle radního pro bezpeč-
nost Libora Hadravy už bylo
potřeba přidat hasičům něco
navíc. „Prostředí zbrojnic čas-
to neodpovídá jejich potře-

bám. Zázemí přitom mnohdy
slouží i pro potěr, tedy mladé
hasiče, budoucnost dobrovol-
ných sborů,“ vysvětluje radní
Hadrava, proč Praha investuje
právě do hasičáren. Stav hasič-
ských zbrojnic je podle něj
v současnosti velmi rozdílný.
Některé sbory mají sice k dis-
pozici nově postavené zbrojni-
ce, jiné však omezuje zcela ne-
vyhovující prostředí. „V někte-
rých případech se to týká do-
konce i hygienického záze-
mí,“ dodává Hadrava.

Novou velkokapacitní osmi-
kubíkovou cisternu by uvítali
také hasiči na Zličíně. Že požár-
ničení leze pořádně do peněz,
vědí i v Lysolajích. Podle jejich
starosty Petra Hlubučka si za
nové peníze pořídí nová vrata.
Na řadu pak přijde novýmotor
pro povodňový člun. „Kluci to
dělají zadarmo, takže zajistit
jim kvalitní zázemí je prostě
základ. Přece to nebudou pla-
tit ze svého?“ dodává Hlubu-
ček. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na území hlavního města je
rozmístěno dvacet jednotek
sboru dobrovolných hasičů s ce-
loměstskou působností a pat-
náct dalších, které jsou před-
nostně určeny k zásahům na
území městské části.

● Jednotky dobrovolných hasi-
čů jsou základní složkou tak-
zvaného Integrovaného zá-
chranného systému. Patří k pi-
lířům bezpečnosti hlavního
města. Bez pomoci členů
a techniky těchto jednotek by
v metropoli bylo velmi složité
zajistit požární bezpečnost
a téměř nemožné řádně zajis-
tit ochranu při povodních.

● Neméně důležitou činnost
vykonávají dobrovolní hasiči
i ve formě asistence na růz-
ných kulturních či sportov-
ních akcích, ať už se jedná
o hudební festivaly, letecké
dny nebo kulturní akce pro
děti. Svůj díl práce rovněž
odvádějí při asistencích
na sportovních utkáních.

● Činnost dobrovolných
jednotek je mnohdy vel-
mi nákladná. Měst-
ské části mají
potom omeze-
né finanční
možnosti,

a každoročně tak čerpají od
magistrátu dotace v řádech
desetitisíců korun. Tyto část-
ky však mnohdy potřebám
hasičů nestačí.

● Nové pneumatiky na hasič-
skou cisternu stojí v průměru
kolem padesáti tisíc korun,
revize dýchacích přístrojů,

které se provádějí vícekrát
ročně, dvanáct tisíc
za jednu. Ochranný
hasičský oblek po-
řídíte za deset tisíc
korun, rukavice,
které se stejně
jako oblek mohou
zničit při jediném

zásahu, stojí
několik tisíc
korun.

Citát

Činnost dobrovolných
hasičů je stejně zásluž-
ná jako jejich kolegů
profesionálů.
LIBOR HADRAVA, RADNÍ

O
P
R
A
V
D

O
V
Á

D
O

V
O

LE
N

Á
V

P
Ř
ÍR

O
D

Ě
!

Dítě do 12 let

ZCELA ZDARMA
Ak
ce

p
la
tí
d
o
vy
p
ro
d
án
ík
ap
ac
it

1.590 Kč

7× ubytování ve stanu
+doprava z celé ČR v ceně

V
Á Praha

Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022

Červnové akce v muzeu:
DĚTSKÝVÍKEND 4.–5. 6.
HUDEBNÍ NOC VMUZEU 11. 6.
VÍTÁME PRÁZDNINY 25.–26. 6.

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM PŘIJĎ ZA MNOU

DO GRÉVINU!

NEVÍŠ, CO
O VÍKENDU?

Bez dobrovolných hasičů by si Praha neporadila

Ratolest Fest oživí náplavku
Zítra proběhne od 9 do 19 hodin na náplavce Ratolest Fest. Při něm si
děti budou moci vyzkoušet různé sportovní aktivity na více než 90 stano-
vištích sportovních klubů či jiných organizací. ARCHIV

Peníze pro hasiče

34,5
Tolik milionů korun rozdělí
Praha mezi své místní jed-
notky dobrovolných hasičů.
V metropoli jich dohromady
působí třicet pět. Náklady
na jejich činnost se přitom
dovedou vyšplhat do stovek
tisíc korun.

Dobrovolní hasiči
koupí nové hadice

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 27. května 2016 04

Otázku „Jste normální?“ má
letošní ročník festivalu jako
svoje motto. Zároveň tuto
otázku kladl účinkujícím, od-
borníkům i „obyčejným li-
dem“.

Zajímá vás, jestli je normál-
ní ředitel Psychiatrické ne-
mocnice Bohnice Martin
Hollý? „Jsem přesvědčen, že
v mnoha směrech ano. Totiž
na normalitu, respektive nor-
mu se lze dívat z mnoha růz-
ných úhlů pohledu. Právě uvě-
domění si této různorodosti
pohledůmi dává pokoru před
tím o sobě jednoznačně tvr-
dit, že jsem normální. Auto-
maticky tomůže totiž zname-
nat, že všichni jiní jsou nenor-

mální. A to jednoznačně prav-
da není,“ říká Hollý.

A je podle svého názoru
normální Petr Šmolka, před-
ní odborník na partnerské
vztahy? „Tuto otázku byste
měl klást spíše mým bližním.
Zhruba před 50 lety sestavila
paní docentka Syřišťová skrip-
ta o normalitě. Kdybychom
měli dostát všem kritériím
normality, pak bychom moh-
li směle konstatovat, že po-
slední zcela normální jedinec
byl na našem území spatřen
ve volné přírodě někdy na
konci XVII. století. Jeho exis-
tence navíc nebyla nikdy spo-
lehlivě vědecky doložena,“
tvrdí Šmolka. MET

Více než sto účin-
kujících na čtrnácti
scénách. To je
největší květnová
akce v Praze.

Populární festival Mezi ploty,
který zítra a pozítří rozvibru-
je park Psychiatrické nemoc-
nice Bohnice, přivítá desítky
účinkujících ze světa muzi-
ky, divadla, ale i nového cir-
kusu.
Návštěvníci tedy uvidí

a uslyší hvězdy mnoha žánrů
– od Divokýho Billa, přes Sto
zvířat, Mňágu a Žďorp, Lenku
Dusilovou, Pipes and Pints,
Vladimíra Mišíka a Michala
Prokopa, až po PSH, Oriona
a Jamese Colea. A taky slavné
herecké osobnosti, jako jsou
Boleslav Polívka, Jan Potmě-
šil nebo Stanislav Zindulka.

Jak to vše začalo?
Dějiny festivalu se začaly

psát v roce 1992 a tato původ-

ně komorní přehlídka se
časem proměnila v jednu
z největších kulturních udá-
lostí. V letech 2006 a 2007 vy-
šla z průzkumu agentury
STEM dokonce jako nejvyhle-
dávanější kulturní akce
v hlavnímměstě.

Slavní přátelé Plotů
Festival si postupně získal

příznivce nejen ve veřejnosti,
ale taky mezi populárními

umělci. Dlouhodobě k nim
patří třeba členové kapely Di-
vokej Bill. Sami k tomu říka-
jí: „Na festivalu Mezi ploty
jsme hráli už mnohokrát
a vždycky rádi, protože je to
unikátní akce s parádní atmo-
sférou.“ V podobném duchu
se vyslovil i Jan Kalina z kape-
ly Sto zvířat, která na Plotech
za celých 25 let chyběla je-
nom dvakrát. „Podporuji fes-
tival Mezi ploty, protože to je

akce, která má nejen hudeb-
ní a divadelní dopad, ale pře-
devším ten etický,“ zdůrazňu-
je Kalina.

Spojení kultury a pomoci
Muzika a divadlo se

v Bohnicích propojují se zá-
jmem o to, co nás v životě
tíží. Proto tu vedle hudeb-
ních scén vznikne i prostor
pro ty, kteří si chtějí popoví-
dat se špičkovými psycholo-
gy. „Díky vlastní zkušenosti
s vyhořením jsem si řekl:
Chci, aby Ploty nejenombavi-
ly, ale taky komunikovaly
o něčem podstatném a aspoň
trochu pomáhaly lidem, kte-
rým životní trable přerůstají
přes hlavu,“ dodává ředitel
festivalu Robert Kozler.
Není zkrátka sporu o tom,

že se v Bohnicích tento ví-
kend odehraje opravdu mi-
mořádná akce. Nezbývá než
připomenout, že zatímco
vaše chalupa nikam neuteče,
festival Mezi ploty se koná je-
nom jednou za rok. Komplet-
ní program najdete na
www.meziploty.cz. METRO

Petr Šmolka ARCHIVMartin Hollý MAFRA

Očima Tomáše Hanáka

Herec Tomáš Hanák již
mnoho let namlouvá
rozhlasové spoty festivalu.

● Jak dlouho a jak dobře zná-
te festival Mezi ploty?
Roberta Kozlera znám už
přes čtvrt století! Mihnul se
kdysi v Divadle Sklep, ale asi
mu byl Sklep malý a možná
i málo bláznivý a potřeboval
prostě něco většího a blázni-
vějšího, takže si vymyslel ko-
losální festival Mezi ploty –
a rovnou v blázinci, pardon,
v psychiatrické nemocnici.

● Proč projektu pomáháte?
Protože se mi ta myšlenka
líbí. Protože se v průběhu
let proměňuje, přičemž má
ale jednu věc neměnnou –
skvělou dramaturgii kapel,
divadel i doprovodných akcí.
A protože si při vymýšlení
rozhlasových spotů užijeme
každoročně ve studiu dost
švandy. Ta většinou začíná,
když Robert přinese návrh
textu na dvě stránky a musí
se to narvat do půl minuty
včetně ptačího zpěvu, který
má samozřejmě charakteri-
zovat bohnický park. Letos
se tam ale ne-
vešlo ani
pípnutí, ani
zakrákání,
asociace or-
nitologů už
podala stíž-
nost, není
divu.

Festival Mezi ploty se rozdělí
na několik zón pro různé typy
návštěvníků. Na hlavní scénu
přijedou hudebníci, kteří oslo-
vují široké spektrum poslucha-
čů, například Divokej Bill, Mňá-
ga a Žďorp, Sto zvířat, Jaroslav
Uhlíř, Pipes and Pints, Vladimír
Mišík či Michal Hrůza.

● Na hiphopovou Street Art
Zone dorazí PSH, James Cole,
Orion, Pio Squad, Smack nebo
slovenská formace Smola
a Hrušky. Prostě lidi, co žijou
opravdově a z jejich tvorby to
je cítit. „Máš témata, máš mu-
ziku a děláš s lidma, který ti
něco přinášej. Obklopuješ se
prostředím, který je inspirativ-
ní, žiješ tak, aby inspirace při-

cházela. Pak už musíš jen
makat a mít i trochu štěstí,“
vysvětluje raper Orion.

● Taky v Alternativní zóně se se-
tkáte s umělci, kteří do muzi-
ky dávají pořádný kus vlastní
duše. Bude to nezaměnitelná
Lenka Dusilová, Jiří Burian
v roli Kapitána Dema, Květy,
Please the Trees, Michal Pro-
kop Trio nebo Never Sol. Nej-
větší část festivalového areálu
zabere Rodinná zóna plná po-
hádek, divadla, nového cirku-
su a muziky, které rozumí
všechny generace. Bude tu
například kapela Sto zvířat
s programem pro děti, Pavel
Callta, Pískomil se vrací,
Circus Problem, DJ Mardoša
z Tata Bojs či Ondřej Ruml.

● V programu si přijdou na své
imilovníci divadla. Dorazí
Buchty a loutky, Husa na pro-
vázku, Studio Alta s Lucií Kašia-
rovou a Vandou Hybnerovou,
Studio Damúza, Minor, Teatr
Novogo Fronta a Divadlo Con-
tinuo. V bohnickém Divadle
za plotem vystoupí hned dva
členové rodu Polívků. Bolka
Polívku poznáte jako lovce
ženských srdcí v představení
Pro dámu na balkoně. A Anna
Polívková se na stejné scéně
objeví v komedii Divadla LETÍ.
Na jevišti bude účinkovat
i Stanislav Zindulka se synem
Jakubem v inscenaci Divadla
v Řeznické, Divadlo Komedi-
ograf či Vršovické divadlo
MANA s Janem Potměšilem.

V areálu festivalu si přijdou na své všichni. ARCHIV FESTIVALU

Jste normální?
Klademe si otázky

Kapela Divokej Bill vystoupí i letos, kdo další?

Tento víkend patří
festivalu Mezi ploty



2490

-28%

990

-50%

100 g = 9,96 Kč

2490
-37%od

2490
-30%

790
-33%

2590
-41%

3290
-36%

9990

-33%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Nabídka platí od středy 25. května do úterý 31. května 2016. www.billa.cz

Akce probíhá od 16. 3. do 28. 6. 2016.

BILLA slaví 25 let!
Zapojte se do soutěže
a VYHRÁVEJTE!

Více na www.billa25.cz

Kreativní úkoly pro tento týden:
Vytvořte BILLE originální
kreslené přání k 25. narozeninám,
vyfotografujte jej a pošlete
na číslo: +420 736 300 202.
Nebojte se experimentů ani netradičních
technik – výtvarné umění nezná hranice!
Do pole pro text zprávy vložte kód z účtenky.

MMS
WWW.BILLA

25.CZ

Jste poetická duše? Vymyslete veršovaný
slogan pro BILLU k jejímu 25. výročí
(maximálně 140 znaků). Nejoriginálnější
a nejlépe napsané slogany zvítězí.

SMS
WWW.BILLA

25.CZ

Banán
volný, 1 kg
Ekvádor

dříve 34,90

Jihočeské
trvanlivé mléko

1,5%
1 l

dříve 19,90

Tatra
Máslo

250 g
dříve od 39,90

Magnum
od 88 ml, více druhů

dříve 35,90

Kaštany, Kofila
od 35 g, více druhů

dříve 11,90

Babiččiny těstoviny
od 250 g, více druhů

dříve 43,90

Spak
Gourmet kečup

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 51,90

Persil
prací prostředek

20 dávek, více druhů
dříve 149,90

1 dávka = 5 Kč100 g = 3,66 Kč100 g = od 7,85 Kč

100 g = od 17,56 Kč100 ml = od 20,75 Kč



www.metro.cz PRAHA pátek 27. května 2016 06

Nákladná a přeplněná. Tako-
vá je pověst záchytky. Podle
pražského radního pro zdra-
votnictví Radka Lacka ale ne-
existuje rychlé řešení.

Kolik Praha doplácí na zá-
chytku?
Praha ročně doplácí zhru-

ba sedmmilionů jen na nedo-
platcích za klienty.

Co je to za peníze?
To jsou peníze za hospitali-

zace lidí, kteří se tam vracejí
opakovaně a většinou se jed-
ná o lidi bez domova. Počet
hospitalizací je přes pět tisíc
a počet klientů je zhruba tři
tisíce. Takže někteří se opaku-
jí stále dokola.

Má to nějaké řešení?
Nechali jsme si udělat re-

šerši, jak to řeší jiná města.
Praha je rarita, nikde v Evro-
pě nic podobného jako naše
záchytka neexistuje. Nikde
nemají místo, kde by se moh-

li opilci vyspat a pak je někdo
ošetřil. Všude po Evropě se to
řeší jako cela předběžného za-
držení. Řeší to policie, ta
mívá někdy i vlastní lékaře.
Pokud to neřeší policie, tak je
to věc některé nemocnice.

Jaká je perspektiva záchytky?
Systémové řešení je na stá-

tu. My řešíme jen následky,
budeme jednat v rámci asoci-
ace záchytek. Nelze akcepto-

vat, že pohledávky nelze vy-
máhat. Musí zasáhnout stát
a nabídnout řešení. Vyhazuje-
me z okna sedmmilionů, pro-
tože si někdo rád dá na slunci
tři krabice vína.

Objevují se stížnosti na pře-
plněnou záchranku. Opilci
pak končí na běžných oddě-
leních nemocnic.
To se stává dvakrát, třikrát

do měsíce. Záchytka není
v žádném případě přeplněná.

Neuvažujete o rozšíření?
Pokud se vyřeší platby, je

možné vyřešit kapacitu. Bude-
me hledat pomoc u státu,
u pojišťoven, musíme najít
ekonomicky vyvážené řešení.

Co bezpečnost personálu?
Je potřeba lépe synchroni-

zovat s policií a strážníky. Ti
musí asistovat lékařům a po-
moci s agresivními pacienty.
Nesmí ohrožovat personál
a demolovat zařízení. ROW

Radní Radek Lacko MHMP

www.ckvt.cz 800 567 567

Česká jednička na Jadranu Ceny
k se

žrán
í!

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování, PP
- polopenze, ALL - All Inclusive). Příplatek za autobusovou dopravu - 2 000 Kč/os.

CHORVATSKO VLASTNÍ DOPRAVOU 11.6.–18.6.
BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky BS 1 990 Kč/os.
BAŠKO POLJE - depandance Alem PP 2 990 Kč/os.
GRADAC - depandance Laguna B PP 3 490 Kč/os.
PROMAJNA - pavilon Dukić A PP 4 490 Kč/os.
RABAC - depandance Mediteran PP 4 490 Kč/os.
GRADAC - penzion Posejdon PP 4 490 Kč/os.
MAKARSKA - hotel Rivijera PP 4 990 Kč/os.
BAŠKA VODA - rodinné bungalovy ALL 5 990 Kč/os.

inzerce

PARTY
V bývalé továrně vysočanské Kol-
benky (Kolbenova 5B) se dnes od
21 hodin uskuteční party Noc
lovců, kde vystoupí známý raper
James Cole. Naživo představí svo-
je skladby z nové desky Orfeus,
která vychází 31. května. Vstup
v předprodejích za 100 korun.

KULIČKIÁDA
Každý, kdo se chce vrátit do dět-
ských let, dostane šanci zítra
v 9 hodin pod Petřínskou rozhled-
nou. Uskuteční se tu mistrovství
ČR ve cvrnkání kuliček. Přijít
může každý. Pokud nemáte skle-
něnky ani hliněnky, pořadatelé
slibují, že kuličky zapůjčí. MET

Zprávy krátce

Tipy kam o víkendu

Z Kačerova jezdí už 50 let
Slavnostní zahájení provozu garáží se uskutečnilo
v sobotu 28. května 1966 v 10 hodin. Součástí slavnosti
bylo i zahájení provozu na nové lince č. 145 spojující Za-
hradní Město a Vysočany. O dva dny později, 30. května,
vypravila garáž první autobusy do pravidelného provozu.
Více fotek najdete na www.metro.cz ADPP

Festival divadla
Umělci a soubory z 15 zemí
se během devíti dnů před-
staví publiku největšího di-
vadelního festivalu v anglič-
tině v kontinentální Evro-
pě. Prague Pringle se ode
dneška koná třeba v Ma-
lostranské besedě, diva-
dlech Inspirace, Kampa, Na
Prádle a A Studiu Rubín.

Svátek jídla
Prestižní gastronomický
Prague Food Festival dnes
začíná v zahradách Praž-
ského hradu. Můžete se tě-
šit na ochutnávky top re-
staurací ČR, renomované
šéfkuchaře i začínající
hvězdy, kteří připraví jíd-
la vysoké gastronomie jen
pro vás. MET

Sedm milionů za
krabičák na slunci



více na www.xxxlutz.cz

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

NOVĚ
NA ČERNÉM
MOSTĚ

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ MOST

SLAVTE S NÁMI
VE STODŮLKÁCH!



www.metro.cz DOMOV pátek 27. května 2016 08

Nejen na jsou

PODĚBRADY!

Všechny pobyty v Hotelu Libuše *** za akční ceny.

Přijeďte relaxovat v termínu od 10. do 20. 6.
za mimosezonní ceny. Pravý lázeňský zážitek
zaručen. Při objednávce uveďte: AKCE06
Těšíme se na Vás.

Velká slevová akce na červen

+420 325 606 500 | www.lazne-podebrady.cz

Nehody kamionů. Bouraly kousek od sebe
Nepříjemnosti včera zažívali řidiči jedoucí po dálnici D2. U sjezdu na Hodonín ráno hava-
rovala cisterna s tekutým dusíkem, hasiči museli látku přečerpávat (na snímku vpravo).
Pod obědě jen sto metrů odtud bouraly dva kamiony. Při srážce byli zraněni oba řidiči.
Provoz na dálnici musel být v obou případech výrazně omezen. 2x ČTK

inzerce

Ceny letí nahoru
rychleji než dříve.

Ceny benzinu a nafty za uply-
nulý týden rostly o desítky ha-
léřů. Benzin Natural 95 zdra-
žil o 37 haléřů na průměr-
ných 29,01 koruny za litr,
cena nafty stoupla o 45 halé-
řů a ve středu byla v průměru
27,24 koruny za litr. Vyplývá
to z údajů firmy CCS, která
ceny sleduje. Podle analytika
Borise Tomčiaka ze společ-
nosti Finlord by měla cena
v příštím týdnu dále růst.
Benzin i nafta se vrátily ke

zdražování v březnu, před-
tím jejich ceny měsíce klesa-
ly. Nad 29 korunami byl Natu-
ral 95 naposledy v polovině
loňského prosince, nafta se
za víc než 27 korun prodáva-
la naposledy počátkem led-
na. „V nejbližším týdnu oče-
káváme u čerpacích stanic
další růst cen. Cena benzinu

i nafty by měla stoupnout až
o 30 haléřů,“ říká Tomčiak.
Podle něj je důvodem růstu
cen oslabování koruny vůči
dolaru a vzestup cen na bur-
ze v Rotterdamu. ČTK

Uprchlíci zamíří
z ČR do Bulharska
Už druhý měsíc tráví v zá-
chytných zařízeních v Čes-
ké republice 26 migrantů,
které policisté našli, když
v dubnu na Domažlicku
kontrolovali bulharskou
dodávku. Ani jeden z cizin-
ců neuvažuje o tom, že by
v Česku zůstal. Uprchlíci

už zažádali o azyl v Maďar-
sku a Bulharsku. České
úřady čekají jen na papíry.

Vlaštovky zavřely
na hodinu obchod
Nejen zvířecí záchranáře,
ale i tři účetní a zaměst-
nance obchodního odděle-
ní pořádně prohnaly dvě

vlaštovky, které ve středu
zabloudily do prodejny ob-
kladů v Plzni-Křimicích. Je-
jich odchyt trval přes hodi-
nu. A nebylo to jednodu-
ché. Na stropech obchodu
visí různá světla, vede tam
spousta kabelů. Vlaštovky,
které během akce dostaly
jména Vláďa a Viola, se na-
konec zase dostaly na svo-
bodu. iDNES.cz

Zprávy krátce Benzin zase
zdražuje

Kolik kde zaplatíte

V Praze průměrná cena nej-
prodávanějšího benzinu Natu-
ral 95 stoupla o 31 haléřů na
29,29 koruny a cena nafty
o 44 haléřů na 27,91 koruny.

● Nejdražší je benzin na Vyso-
čině – 29,36 Kč/l.

● Nejnižší průměrná cena
Naturalu 95 je v Karlovar-
ském kraji, za 28,60 Kč/l.

● Za naftu motoristé nejmé-
ně platí v Královéhradec-
kém kraji, průměrně je to
26,77 Kč/l. Ve většině krajů
už je ale diesel nad 27 ko-
runami. Na jižní Moravě za
27,76 Kč/l a na Plzeňsku
27,68.



DOMOV pátek 27. května 2016 09

Poslanci předvedli bla-
máž, shodují se kuřáci
i nekuřáci. Politici opět
neschválili důležitý doku-
ment.

Václav Vojíř kromě pražského Bugsy´s
baru vlastní i pár dalších podniků.
V jednom z nich udělal nedávno expe-
riment. Z jedné jeho pivnice se ze dne
na den stala nekuřácká restaurace. Vý-
sledek testu ho překvapil – zákazníci
mu neubyli a tržby neklesly. Navíc si
personál i hosté novinku pochvalují.
„Nechám to tak už nastálo,“ plánuje.
Schvalování protikuřáckého zákona
bedlivě sledoval. Sám neví, co si má
o neschválení léta připravované nove-
ly myslet. „Ve finále se ze zákona stal
takový kočkopes. Tím, že poslanci na-
konec povolili v restauracích kuřárny,
zákon ztratil smysl,“ diví se Vojíř.

Podobněmluví i lékařka Eva Králíko-
vá, která se zabývá dopady kouření.
„Ve chvíli, kdy poslanci odhlasovali po-
změňovací návrh pana Bendy, který
povoloval kuřárny, tak bylo jasné, že
zákon neprojde,“ uvedla Králíková. „Je
to ostuda. Zákon projít měl. Jde o lid-
ské životy. Navíc se Česká republika za-
vázala v rámcové úmluvě o kontrole ta-
báku, že absolutní zákaz kouření při-
jme,“ připomněla. Podle politologa
Jana Kubáčka byl protikuřácký zákon
od začátku velkým lobbistickým téma-
tem. „Kolem kouření a alkoholu se
točí velké peníze. Navíc politici zákon
neschválili i proto, že by se jednalo

o velmi nepopulární omezení. Poslan-
ci zkrátka nechtěli přijít o politické
body,“ tvrdí Kubáček.

Podle listopadového průzkumu Cen-
tra pro výzkum veřejného mínění si
zákaz kouření přály zhruba tři pětiny
Čechů. Přesto Sněmovna zákon ve stře-
du odmítla. „Měmrzí, že je z toho poli-
tické téma a že si všichni povídají
o tom, jestli se bude kouřit, nebo ne,“
uvedl včera na Rádiu Impuls v pořadu
Kauza dne prezident Asociace hotelů
a restaurací Václav Stárek. Podle něj
zákon neprošel, protože kromě kouře-
ní řešil i další omezení. „Pokud má být
sklenice vody levnější o korunu než
pivo, tak provozovatel to zajistí, to
není problém. Stát by ale neměl zasa-
hovat do cenové politiky,“ připomněl
další součást návrhu Stárek. MAREK HÝŘ

Kouření v Evropě

Prakticky všechny země v Evropě
nějakým způsobem alespoň částečně
omezují kouření v restauracích, ba-
rech nebo třeba kulturních domech.

● Průkopníkem se na tomto poli stalo
Irsko, které v roce 2004 zavedlo jako
první země světa celostátní zákaz ve
všech uzavřených prostorách.

● Ve Francii platí od ledna 2008 zákaz
kouření i v restauracích, barech, trafi-
kách a na diskotékách. V Itálii platí
zákaz kouření ve veřejných zaříze-
ních, která nemají prostory vybavené
stanovenou ventilací, od ledna 2005.

● Od ledna 2009 je zakázáno kouření
na všech veřejných místech včetně
barů a restaurací i v Rakousku.

Obrázky na čokoládě jako umění
Tvorbu výtvarníka Zdeňka Rykra ode dneška představuje výstava v praž-
ském Veletržním paláci. Přestože se s jeho tvorbou mohou lidé setkávat
denně při konzumaci cukrovinek, jimž Rykr před desítkami let navrhl
obal, je jeho jméno všeobecně málo známé. Představitel české mezivá-
lečné avantgardy a outsider umělecké komunity byl totiž také průkop-
ník a inovátor na poli propagační grafiky. Výstava nazvaná Zdeněk Rykr
a továrna na čokoládu potrvá do 28. srpna. ČTK

Protikuřácký
zákon: ostuda



www.metro.cz DOMOV pátek 27. května 2016 10

Proti nadměrným
obalům bojuje
kampaň Neprodá-
vejte vzduch.

Také pomýšlíte na piknik?
Čtenář Vladimír Novotný si
postěžoval, že si na výlet kou-
pil pytlík chipsů a pivo. Bohu-
žel našel pár brambůrků krčí-
cích se až na dně velkého pyt-
líku. Plechovkové pivo mělo
zase oproti klasickému půllit-
ru o deci méně.
„Snažíme se nabízet naše

produkty za nejatraktivnější
možné ceny. Proto jsme se
rozhodli změnit velikost oba-
lů plechovek a nabídnout je
za výrazně lepších cenových
podmínek,“ říká mluvčí spo-
lečnosti Heineken Česká re-
publika Jana Pikardová.
Právě jejich plechovky se

značkami Zlatopramen či
Krušovice jsou menší už od
loňska, ale kvůli doprodání
zásob se změna v obchodech
projevila až postupně. Rozdíl
na první pohled není patrný.
Ačkoliv jsou Češi zvyklí na

tradiční půllitrové pivo,
podle Pikardové si plechovky
0,4 litru své fanoušky našly.
„Jsou totiž ideálním kompro-
misemmezi zažitým půllitro-
vým a třetinkovým formá-
tem. Na našem trhu se jim
daří dobře,“ uvádí Pikardová.

Marketingový expert ze
společnosti Provocado Tomáš
Bučina vysvětluje zvyky lidí
v obchodech, „Čím zákazník
o nákupu produktu více pře-
mýšlí, tím méně jsou tyhle
techniky s obaly účinné,“ pro-
hlašuje Bučina a dodává, že zá-
leží i na společenském klima-
tu. Například nyní je v nemi-
losti palmový olej.

Problém jsou i obaly, v ni-
chž si samotný výrobek hraje
tak trochu na schovávanou.
Časopis dTest teď spustil kam-
paňNeprodávejte vzduch, kte-
rá bojuje proti nadměrným
obalům. Jde hlavně o doplňky
stravy či sypké suroviny v kra-
bicích. Kampaň už podpořilo
přes tři tisíce lidí, kteří sami
můžou přidávat výrobky, kte-

ré mají nadměrné obaly. Těch
jsou na webu dTestu stovky.

„Na pultech obchodů je vý-
robek nápadnější, poskytuje
více prostoru pro obchodní
sdělení a hlavně budí zdání,
že si spotřebitelé za své pení-
ze odnášejí více,“ říká k pro-
blému vedoucí právního oddě-
lení dTestu Lukáš Zelený.

Proti nadměrným obalům
bojuje také europoslankyně
Olga Sehnalová. „Obracela
jsem se na Evropskou komisi,
která by mohla navrhnout le-
gislativu. Podle nich ale nej-
sou nějaká harmonizovaná
pravidla o klamavých oba-
lech zapotřebí, protože výrob-
cimají možnost svobodně vo-
lit velikost balení,“ krčí rame-
ny Sehnalová. PAVEL URBAN

Mynář má první
nápad, jak
zestátnit ČT
Strana práv občanů (SPO)
přišla s neobvyklou priori-
tou do krajských voleb.

Chce, aby Zlínský kraj pla-
til České televizi (ČT) za se-
niory koncesionářský po-
platek. Má to být první
krok k zestátnění ČT, kte-
ré nedávno jako první navr-
hl prezident Miloš Zeman.
Tento krok by ovšem veřej-

noprávní
Českou tele-
vizi připra-
vil o nezá-
vislost na
politických
rozhodnu-
tích. Další
politici v
kraji Myná-
řův nápad
okamžitě odmítli. „Pro dů-
chodce je mnohem potřeb-
nější, abychom v kraji ko-
nečně měli fungující ne-
mocnice,“ popíchl zlínský
primátor a lídr opozičního
hnutí STAN Miroslav Adá-
mek současnou koalici,
v níž má strana SPO na sta-
rosti právě zdravotnic-
tví. iDNES.cz

Více peněz pro
vědce? Asi ne
Vědci se požadovaného
zvýšení peněz od státu ne-
musejí dočkat. Minister-
stvo financí navrhuje, aby

výdaje na výzkum, vývoj
a inovace pro rok 2017 zů-
staly na úrovni letoška
a výrazně se nezvyšovaly
ani v dalších dvou letech.
O všem bude jednat v pon-
dělí vláda. Vicepremiér
pro výzkum Pavel Bělobrá-
dek ale trvá na tom, aby
státní rozpočet na vědu
příští rok vzrostl o 3,7 mili-
ardy korun. Podle návrhu,
který Bělobrádek předložil
kabinetu před dvěma týd-
ny, by měl rozpočet celko-
vě vzrůst na 32,7 miliardy.

Hygienici začali
kontrolovat vodu
S přicházejícím teplým po-
časím začali do terénu vy-
rážet hygienici. Například
ti jihočeští zjistili, že pří-
rodní koupaliště, která
kontrolovali, jsou v pořád-
ku. Vydali jen trvalý zákaz
koupání na veřejné pláži
Vojníkov na Orlické pře-
hradě. ČTK

Kupujeme vzduch
i menší plechovky

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, textil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Peklo je kousek za Prahou
Do středočeského sportovního centra Monínec se o ví-
kendu sjedou stovky odvážlivců, kteří chtějí překonat pře-
devším sami sebe. Chystají se tu extrémní závody – zítra
pětikilometrový Predator Race Drill s nejrůznějšími pře-
kážkami, v neděli pak vrchol: Predator Race Brutal. Bě-
hem nich musejí účastníci nejen běžet, ale i plavat, prolé-
zat bahnem pod ostnatým drátem, zdolávat lanové sítě
a jiné překážky či setkávat se s živými predátory. Přijet
mohou i děti. Sportovci se mohou registrovat do dnešní-
ho večera, více info na www.moninec.cz. 3x MONÍNEC

Zprávy krátce

inzerce

Nadměrné obaly

Ze zákona musí mít výrobek
hmotnost a objem obalu co
nejmenší, a to s cílem snížit
množství odpadu z obalů.

● „Bezdůvodně nadměrné
obaly mají na svědomí také
zbytečnou zátěž životního
prostředí. Na jejich výrobu
se spotřebuje velké množ-
ství obalového materiálu
a kamiony převážejí polo-
prázdné krabice,“ říká Lukáš
Zelený z dTestu.

● Někteří výrobci už slíbili, že
obaly zmenší.

Citát

Jak v rámci nákupu
můžu poznat, že oblí-
bený výrobek má o 10
procent nižší gramáž?
OLGA SEHNALOVÁ, EUROPOSLANKYNĚ



www.metro.cz SVĚT pátek 27. května 2016 1 1

„Legální“ tvrdé
drogy loni zabily
v Británii sto lidí.

Od středeční půlnoci platí ve
Velké Británii zákaz výroby,
prodeje a šíření drog, které
nejsou postihovány záko-
nem, v podobě známé jako le-
gal highs. Tyto výrobky pro-
dávané například pod názvy
spice nebo black mamba
kombinují stimulační látky
běžných drog nebo jim po-
dobné s bylinami a dalšími
doplňky. Mají poskytnout po-
dobný zážitek jako nelegální
drogy. V Británii tyto produk-
ty loni zabily sto lidí. Poruše-
ní zákona může být potrestá-
no až sedmiletým vězením.

Policie bude mít nyní prá-
vo zavřít obchody, které tyto
drogy dosud prodávaly, a za-
kročit proti prodeji zboží
přes internet. Policisté budou

nalezená narkotika tohoto
druhu moci zničit, dělat pro-
hlídky osob, aut a obydlí.
I když počet uživatelů těchto
látek v Británii začal klesat,
ze statistik vyplývá, že dvě
třetiny z těch, kteří s těmito
drogami začali v mládí, je be-
rou i nadále. Kritici ale tvrdí,
že se dealeři přesunou do těž-
ko sledovatelné internetové
šedé zóny používané zločinec-
kými gangy. ČTK

Solar poletí do New Yorku
Švýcarský letoun na solární pohon Solar Impulse 2 přistál
v noci na včerejšek po sedmnáctihodinovém letu v ame-
rickémměstě Allentown v Pensylvánii, a urazil tak další
kus cesty kolem světa. Letoun by měl pokračovat ve své
„sluneční výpravě“ směrem na New York. AP

Ukrajina zakázala bývalému
sovětskému prezidentovi Mi-
chailu Gorbačovovi na pět let
vstup do země. Příčinou záka-
zu byl podle kyjevských mé-
dií Gorbačovův rozhovor pro
britský list The Sunday Ti-
mes, kde poslední šéf sovět-
ských komunistů označil rus-
kou anexi Krymu za správné
řešení. „Jsem vždy pro svo-
bodný projev vůle lidu a na
Krymu chtěla většina znovu-
sjednocení s Ruskem,“ řekl
Gorbačov v rozhovoru. „Být
na místě Vladimira Putina,

postupoval bych stejně,“ do-
dal. Mluvčí kontrarozvědky
SBU Olena Hitljanská řekla,
že bývalý sovětský politik byl
označen za nežádoucí osobu
v „zájmu zajištění národní
bezpečnosti“.
Pětaosmdesátiletý Gorba-

čov ruskou politiku vůči
Ukrajině podpořil už několi-
krát a mnoho ukrajinských
poslanců opakovaně vyzvalo,
abymu byl vstup zakázán. Bý-
valý sovětský vůdce odpoví-
dal, že na Ukrajinu nejezdí
a ani nehodlá. ČTK

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

Náhražky tvrdých drog

K nově zakázaným látkám pa-
tří spice. Tato směs je označo-
vaná za legální alternativu
marihuany.

● Spice obsahuje šalvěj, která
po vykouření nebo sežvýká-
ní vyvolává halucinace.

● Zakázaný je i mefedron nabí-
zený jako výživa pro květiny
a působící jako náhrada me-
tamfetaminu.

Nelegální kly v bytě

750
Tolik kilogramů klů ohrožené-
ho slona afrického našla špa-
nělská policie v bytě nedale-
ko Madridu. Majitel 74 kusů
sloních klů, jejichž hodnota
se odhaduje na 200 tisíc eur
(asi 5,4 milionu korun), se je
chystal zlegalizovat falešný-
mi dokumenty. Hrozí mu až
pět let vězení a vysoká poku-
ta. Španělsko podepsalo me-
zinárodní úmluvu CITES, kte-
rá od roku 1989 téměř veške-
ré obchodování se slonovi-
nou zakazuje.

Panovnice u dělostřelců
Britská královna Alžběta II. se včera zúčastnila přehlídky
Královského dělostřelectva na jeho základně Larkhill
v Anglii. Slavnostní akce byla uspořádána u příležitosti
výročí 300 let od založení tohoto vojenského oddílu. AP

Zprávy krátce

Stávka jaderných
elektráren
Zaměstnanci francouz-
ských jaderných elektrá-
ren včera zahájili jedno-
denní stávku na protest
proti plánované reformě
zákoníku práce. Neplá-
nované výpadky zasáhly
nejméně 11 z 58 jader-
ných reaktorů ve Fran-
cii. Produkce se tak sníži-
la o zhruba pět gigawat-
tů, což představuje při-
bližně šest procent jader-
né kapacity v zemi.

Palivo je někde
jen na příděl
Asi třetině čerpacích sta-
nic ve Francii dochází po-
honné hmoty. Podle ser-
veru BBC některé zavře-
ly úplně, u jiných se tvo-
ří dlouhé fronty. U někte-
rých benzinek je možné
koupit jen omezené
množství paliva, aby se
dostalo na více zákazní-
ků. Tuto krizovou situa-
ci způsobily stávky za-
městnanců francouz-
ských rafinerií. ČTK, COB

Náhražky
drog končí

Trest pro Gorbačova.
Nesmí roky na Ukrajinu

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 27. května 2016 12

Počítačové systé-
my v Pentagonu
jsou ze 70. let.

Pro většinumladé generace je
disketa mrtvé médium. Ne
ale pro americké jaderné síly.
Ty stále používají počítače ze
70. let a zastaralé diskety.
„Ten systém stále používáme,
protože pořád funguje,“ hájí
Pentagon jeho mluvčí Valerie
Hendersonová. Jeho údržba
přitom americké daňové po-
platníky vyjde každoročně na
zhruba 61 miliard dolarů (1,5
bilionu korun). Vyplývá to ze
zprávy americké vládní agen-

tury. Systémy americkéhomi-
nisterstva obrany, které jsou
zodpovědné za koordinaci
mezikontinentálních balistic-
kých střel, jaderných bombar-
dérů i podpůrných tankova-

cích letounů, běží podle zprá-
vy na počítači, který americ-
ká společnost IBM představila
v roce 1976. Diskety by chtěl
Pentagon nahradit bezpečněj-
šími médii do roku 2017. ČTK

USA řídí svůj jaderný program i pomocí disket. SAFTSTACHEL.DE

Migranti čekají na odchod
Uprchlíci včera čekali, až budou moci opustit provizorní
tábor v Idomeni na řecko-makedonské hranici. Ve středu
začala jejich evakuace, která včera oficiálně skončila.
Lidé se z tohoto tábora přesunují například do zřízených
uprchlických center v Soluni. AP

Zákonodárci
Skotska podpořili
setrvání v EU
Skotský parlament včera
formálně podpořil setrvá-
ní Británie v Evropské
unii. V debatě před hlaso-
váním se pro to, aby země

zůstala v evropském svaz-
ku, vyslovili lídři všech
pěti stran. Zastánci setrvá-
ní argumentovali napří-
klad tím, že na vývozu do
Unie závisí ve Skotsku
300 tisíc pracovních míst.
Referendum o členství
v EU se v zemi bude konat
23. června. ČTK

Nádherně, do nejmenších detailů
ilustrovaná knížka holandské
autorky Kariny Shaapman, která
si získala srdce malých čtenářů
v celé Evropě. Myšky Julie a Sam
bydlí ve stejném domě. Je to
svět sám pro sebe. Julie bydlí
jen s mámou v jedné malinkaté
komůrce. Nemá tátu, sourozence
ba ani babičku či dědu. Julie
je STRAŠNĚ zvědavá a HROZNĚ
paličatá. Nesnáší nudu, a jakmile
ji to doma nebaví, vyráží ven
za dobrodružstvím. Sam bydlí

v Domě myšek s tátou, mámou
a sourozenci, má i strýčka
a babičky dokonce dvě. Sam je
STRAŠNĚ nesmělý a HROZNĚ
poslušný. Když je s Julií, dělá
věci, na které by si jinak nikdy
netroufl. Čeho má Sam hodně,
má Julie málo a naopak. Jsou to
nejlepší kamarádi a o všechno se
spolu dělí. Dům myšek je rozkošná
knížka, která rozvíjí fantazii těch
nejmenších čtenářů.

DŮM MYŠEK
Karina Shaapman

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Ve středu večer byla vydražena
kopie takzvaného Emancipač-
ního prohlášení a 13. dodatku
americké ústavy s podpisem
prezidenta Abrahama Lincol-
na. Listiny se vydražily v pře-
počtu za 110milionů korun. Li-
mitované kopie tiskopisů patří
mezi nejdražší vydražené ame-
rické dokumenty. První text
z roku 1862 obsahuje Lincolno-
vo prohlášení, že by všichni ot-
rociměli být propuštěni. Doda-
tek zase v roce 1865 oficiálně
zrušil otroctví. ČTK

Jaderný program
řídí pomocí disket

USA. Kopie
listin o otroctví
stály miliony

Zprávy krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz FINANCE pátek 27. května 2016 13

Nikde jinde toho
pohromadě tolik
není. V Praze začí-
ná Výstava stanů.

V názvu má výstavu, ale dá se
říct, že jde o největší ob-
choďák svého druhu. Vyrůstá
jednou za rok na výstavišti
v pražských Letňanech a jeho
předností jsou stovky posta-
vených stanů i spacáky a kari-
matky k vyzkoušení.
Tentokrát organizátoři při-

stoupili ke dvěma výrazným
změnám. Neplatí se žádné
vstupné a navíc přibyly vychy-
távky pro lidi, kteří nevyhle-
dávají extrémní túry, ale
přesto chtějí aktivně trávit
volný čas v přírodě, ideálně
s rodinou a dětmi. „Rozšířili
jsme výběr značek ve směru
k pohodlí a komfortu,“ potvr-
zuje šéf výstavy Vít Hruška.
Zmiňuje třeba výstavní pre-
miéru firmy Intex, která pat-
římezi největší výrobce nafu-
kovacích předmětů od člunů
po bazény.
„Vycházíme vstříc poptáv-

ce. Nabízíme proto solární na-

bíječky, powerbanky i zboží
z obnovitelných zdrojů,“ říká
v obří hale při posledních
úpravách před zítřejším ote-
vřením. V ruce si pohrává
s průhledným kosočtvercem,
který připomíná bizarní prs-
ten. „Tohle? To je Page Hol-
der,“ usmívá se a vytahuje
zpoza pultu svou knížku. Per-
fektní ptákovina asi za osm-

desát korun – na dovolené se
vám už nebudou ve větru otá-
čet stránky. Pořadatel Jaro-
slav Skalka si zase prohlíží
ocelový náramek, který vypa-
dá jako doplněk pro Ramba.
Jde o speciální nerezovou
kombinaci téměř třiceti ná-
strojů v jednom, od šroubová-
ků, přes imbusy, až po rozbí-
jecí hrot. K hlavním tahákům

však patří velká stanová ves-
nice s 320 postavenými stany
či oblíbené spacákové ležení,
kde si návštěvníci mohou vy-
zkoušet stovky spacáků a ka-
rimatek na nejrůznějším po-
vrchu. Už hned za vstupem
zaujme kempingový náby-
tek, skládací židle, dál pak ba-
tohy nebo funkční oblečení
a obuv. A grily! METRO

inzerce

Vybírat můžete i veselé sady k letnímu koupání. VÝSTAVA STANŮ

Návrh rozpočtu pro minister-
stvo zdravotnictví na příští
rok počítá s nárůstem o 944
milionu korun na 8 miliard
a 87 milionů. Ze státního roz-
počtu by resort vedle toho
měl dostat na zdravotním po-
jištění za děti, důchodce či ne-
zaměstnané 63,1miliardy ko-
run. Je to stejná částka jako le-

tos, o nárůstu se teprve bude
jednat. Ministr Svatopluk Ně-
meček dá v pondělí vládě ná-
vrh na růst odvodů státu
o 5,05 miliardy korun. Pokry-
lo by to slíbené desetiprocent-
ní zvýšení platů. Vláda musí
o částce rozhodnout do kon-
ce června. Vše se tak ještě
může měnit. ČTK

Vodními děly a slzným ply-
nem zakročila bolivijská poli-
cie proti středeční demonstra-
ci, kterou v metropoli La
Pazu uspořádali zdravotně
postižení lidé. Stovky lidí
včetně řady vozíčkářů se do-
máhaly vyššího státního pří-
spěvku na živobytí, potázaly
se však se zlou. Vláda tvrdí,

že se nedávno dohodla s jiný-
mi skupinami zastupujícími
handicapované a že tento po-
žadavek byl přehnaný. De-
monstranti se dožadovali zvý-
šení příspěvku náležejícího li-
dem s postižením o 500 boli-
viánů (1800 korun) na každý
měsíc. Nyní dostávají nece-
lých 100 boliviánů. ČTK

Finanční
poradna

www.faircredit.cz

Jak si zařídit půjčku tak, aby se
z ní časem nestala noční můra?
Odpovídá Tomáš Konvička,
obchodní ředitel společnosti
Fair Credit, specializující se
na drobné nebankovní půjčky.

• • •
Při sjednávání nebankovní půjč-
ky se mnohonásobně vyplatí
dát si dobrý pozor, od koho si
vlastně půjčujete. Solidní spo-
lečnost přitom lze poznat hned
podle několika ukazatelů. Prv-
ním signálem bývá například
to, že dotyčná firma má vlastní
webové stránky, na nich vlastní
logo a uvedené kontakty a sídlo
společnosti. Nabídky od různých
anonymních „rychlopůjčovate-
lů“ je nejlépe zcela ignorovat.
Transparentní firma mívá i svou
bezplatnou zákaznickou linku,
popřípadě disponuje přímo
na webu kalkulačkou, kde si
můžete svůj úvěr předběžně
propočítat. Zjistíte tak výši splá-
tek, úrok, RPSN a případné další
náklady půjčky. Sjednání půjčky
by s vámi následně měl řešit
obchodní zástupce společnosti.
Ten se dostaví až k vám domů
po telefonické domluvě na zá-
kaznické lince společnosti, popř.
po vyplnění on-line formuláře.
Právě v komunikaci s obchod-
ním zástupcem je samotné tě-
žiště celého procesu sjednávání
půjčky – zástupce by s vámi měl
celou smlouvu projít a zodpo-
vědět veškeré vaše otázky. Za
žádných okolností byste neměli
podepisovat nic, čemu stopro-
centně nerozumíte.

Pecky z Letňan

Co Metro zaujalo na Výstavě
stanů a vybavení do přírody,
kde se představí 140 značek.

● Pro dobrodruhy: plynové kar-
tuše k vařičům si do letadla ne-
vezmete. Ale tu speciální napl-
níte benzinem i petrolejem.

● Pro pískomily: plážové doplň-
ky nabízí nově Terranation,
třeba chytré držátko sluneční-
ků, aby se nepřevracely.

● Pro turisty: do deseti minut
vám vytvarují vložky do bot
přesně podle vaší nohy.

● Pro extremisty: sáčky, které
vám po naplnění vodou samy
uvaří předchystané jídlo – to
vydrží i 50stupňová vedra.

Outdoor se od extrému
posouvá také k pohodlí

Miliardy. Zdravotnictví
může dostat více peněz

Bolívie. Na vozíčkáře
zaútočila i vodní děla



www.metro.cz VÍKEND pátek 27. května 2016 14

Číňané jsou pověr-
čiví. Vyhýbají se
číslici čtyři, ale
devítka je pro ně
šťastné číslo. Kaž-
dá kuchyň musí mít
balkon, třeba na
oškubání slepice.

Architekt Karel Doubner na-
vrhuje v Asii domy s fasáda-
mi ve stylu historických slo-
hů českých měst jako kon-
trast k moderní architektu-
ře. Nyní s ním konzultují pro-
jekt v Tung-kuanu, kde u je-
zera Songshan vyroste za rok
unikátní město, centrála Hu-
awei, která si vybírá to nej-
lepší ze starých dobrých časů
– známé monumenty z Bolo-
gně, Granady a Českého
Krumlova.
Ale jeho prvním projek-

tem v Asii byla výstavba de-
setihektarového projektu,
který má připomínat Prahu,
kde chtěl investormít Karlův
most, a to hned třikrát. Na
České čtvrti v Šanghaji začal
pracovat roku 2002, kdy Pra-
hu navštívila delegace poslan-
ců Čínské lidové republiky
a zamilovala si atmosféru

pražských nábřeží. „Přes čes-
kého konzula v Číně Václava
Jílka dostal investor Tu
Hai-ming kontakt na dvacet
českých architektů. Ty před-
tím získal Jílek přes Obec ar-
chitektů během týdenní do-
volené,“ říká Doubner. Asi za
měsíc přijel investor do Pra-
hy a navštívil jednotlivé ar-
chitekty s tím, že preferoval
ty, kteří pracovali na rekon-
strukcích,“ říká Doubner,
jenž se podílel pět let na re-
konstrukci Národního diva-
dla jako kreslič. A za dalšímě-
síc seděl v letadle do Číny
s dalšími architekty (Petr
Franta, Vlado Milunič, Mar-

tin Chválek). Vraceli se už
s podepsaným kontraktem.
Příliv, odliv, slaná voda

a Žlutá řeka spíše připomína-
jící špinavou Temži, to jsou

hlavní rozdíly šanghajské
čtvrti. „Mám trochu obavy,
jak budou budovy po padesá-
ti letech vypadat. Číňané
mají rádi nové věci a změnu,
hned se všude objevovaly kli-
matizační jednotky,“ říká.
Podle něj je na Praze úžasné
to, že není monotematická
a střídají se tu různé druhy
slohů, takže na „gotických
kostech je barokní maso“.
Obdivuje řadu tří domů (ku-
bismus,moderna a pseudoba-
roko) v Karmelitské ulici, kte-
rou počátkem minulého sto-
letí navrhl Emil Králíček.
Při navrhování narážel na

různé perličky. „Každý byt

musel mít oproti těm čes-
kýmbalkon v kuchyni, proto-
že si Číňané potrpí na čers-
tvé suroviny. Při 100% vlhkos-
ti a 40 °C jsou čerství jen živí
tvorové a na balkoně mohou
oškubat třeba slepici,“ vyprá-
ví o speciálních požadavcích.
Zároveňmusel obhajovat šes-
tipatrové budovy, které se
více hodí pro historické slo-
hy. Normální tam jsou budo-
vy třiceti patrové.
Musel se vypořádat i s čísel-

nou pověrčivostí Číňanů.
„Číslo čtyři zní stejně jako
smrt. Milují číslo devět. Ale
při převozu kopií barokních
soch se jich do kontejneru ve-
šlo jen osm.Musel jsem to na-
konec vyřešit tak, aby jich
bylo devět,“ usmívá se. So-
chy na mosty bez nábožen-
ských motivů vyřešil nako-
nec replikami soch Vlastnos-
tí od Matyáše Bernarda Brau-
na z Kuksu. „Původně chtěl
mít na mostech investor so-
chu Švejka, Pavla Nedvěda
a mě,“ dodává. Dále naráželi
na jazykovou bariéru. „Ale
když nám přijela překládat
Hana Stejskalová-Kimanová,
sinoložka s blond vlasy, vše
se zrychlilo a bylo snazší co-
koliv domluvit. V Šanghaji to-
tiž panuje matriarchát
a ženy jsou více respektová-
ny,“ říká. LUCIE POŠTOLKOVÁ

V Šanghaji najdete fasády inspirované kubismem, renesancí, secesí i barokem. K. DOUBNER

MAGGIE
MÁ
PLÁN
Režie: REBECCAMILLER

PRÁVĚ V KINECH

Karel Doubner ARCHIV

www.g2bandacademy.cz
Hlavním partnerem G2 Band Academy je konto G2 od Komerční Banky.

ÓČKO

Tři kapely na cestě za úspěchem.
Úkol č.1: BUSKING v Praze!
Sledujte ve čtvrtek 15:50 a v pátek 18:00 na ÓČKO

Do Asie vyváží architekt tvář
Prahy a Českého Krumlova

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz VÍKEND pátek 27. května 2016 16

V prostorách divadla Venuše
ve Švehlovce se zítra od 20 ho-
din koná premiéra hry Zlaté
město v podání Chemického
divadla. Režisér inscenace
Vojtěch Bárta nám řekl, proč
se tvůrci inspirovali Prahou.

Co vás vedlo k uvedení prá-
vě této inscenace?
Žijeme v Praze a není nám

lhostejná. Zabýváme se vzta-
hy mezi městem, jeho kultu-
rou a osudy lidí, kteří v něm
žijí. Zajímají nás všichni – de-
velopeři, „šedá zóna“, kmot-
ři, prostitutky i obyčejní lidé.
Novináři samozřejmě také.

Jakou roli hraje v příběhu
naše hlavní město?

Praha je zlaté město. My
tady skoro všichni milujeme
památky, opíjíme se vlaste-
neckými city, ale když nás ně-
kdo přesvědčí, že pod Prahou
leží zlaté ložisko, necháme ji
zbourat. Přesně to je výchozí
situace Meyrinkovy povídky
G.M. Má jen několik stránek
a autor v ní popisuje atmosfé-
ru doby pražské asanace před
více než sto lety. Povídka ale
byla jen první inspirace. Dal-
šími byly četba Nového pro-
storu, příběhy z ulice, z mé-
dií, ze života i naše sny.

Co to o Praze vypovídá?
Je to velmi krásné a ohrože-

né město. Bohužel se od dob
Meyrinka nebo Viléma Mrští-
ka, který napsal legendární

pamflet Bestia triumphans
proti bourání Starého Města,
mnoho nezměnilo. Kvůli
krátkodobým finančním
nebo mocenským zájmům
jdou i dnes k zemi nádherné
staré domy, často přímo v sa-
mém srdci Prahy. Za krásný-
mi fasádami se skrývají hote-
ly, kanceláře i bordely a prač-
ky špinavých peněz. A praví
Pražané mají bledé tváře.

Živá hudba v podání Bio-
Mashymá využít staro-
pražské hity, jak to bude
v praxi vypadat a jak důle-
žitá je hudba pro hru?

Hudba vychází z hospod-
ských písniček (nejen) staré
Prahy. Ty zobrazují život bez
příkras, přesto mají překvapi-
vou poezii. Dnes se používají
jako turistický kýč. BioMasha
naživo zpívá a přetváří staré
hity do akustických smyček,
které jsou svébytným komen-
tářem k dění na jevišti.

Proč by měli diváci přijít?
NašemuChemickémudiva-

dlu jde hlavně o zachycení ži-
vota, často groteskního, o ob-
razy a sny. Zveme všechny,
kterým není lhostejné jejich
město a lidé kolem nich. PUR

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

PŘEDPRODEJ
VSTUPENEK

Izrael nejsou jen památná či
posvátnámísta odkazující da-
leko do minulosti. Tvář Je-
ruzaléma se třeba snaží pro-
měňovat iniciativa Doloreska-
teboarding, která se kromě
skejtu věnuje i street artu, fil-
mu a hudbě. Čtveřice Lior, Ita-
mar, Nevo a Gabriel v rámci
festivalu Dny Jeruzaléma
v pražských Holešovicích
představí své skateové umění
na U-rampě, povedou graffiti
workshop a chystají i před-
nášku. Nevo Shirazi, který od-
pověděl deníku Metro na ně-
kolik otázek, je na jeruzalém-
ské skateboardové scéně zná-
mý jako hiphopový DJ, beat-
boxer a performer. Dnes ve-
čer se v Tiskárně na Vzduchu
představí jako DJ Flow Nevo.

Jak byste představil jeruza-
lémskou skejtovou scénu?

Je malá, ostatně jako naše
země, jsme jako rodina.
Všichni se navzájem známe
a táhneme za jeden provaz.
Dobré je, že stále rosteme.

Když se u nás zmíní Izrael,
každému hned naskočí
problematické soužití

Židů a Arabů. Ale vy v Do-
loreskateboarding to evi-
dentně neřešíte...
Rozhodně to nebyl plán,

spíš to vychází z našeho pří-
stupu k životu a skateboar-
dingu. Lidi jsou jen lidi. Skej-
tujeme společně, politici ať si
klidně bojují. Když jezdíme
na skejtu, tak opravdu není
podstatné, odkud kdo pochá-
zí. Jde hlavně o to, že je to
naše společná záliba.

Sami se také zapojujete
do dění v Jeruzalémě, po-
řádáte kurzy skateboardin-
gu pro děti a dospělé, do-
konce i soutěže. Máte pod-
poru od úřadů?
Jen minimální. Potřebovali

bychom pomoct, pochopitel-
ně i po finanční stránce. Dří-
ve se ale úřady podílely na
stavbě skateparků rozese-
tých po celé zemi.

Takže jezdíte hlavně tam?
Je to tak půl na půl, snaží-

me se totiž uchovat i ježdění
v ulicích, to je důležité. V cen-
tru Jeruzaléma máme něko-
lik hodně oblíbených míst.

Ke skateboardové scéně pa-
tří i graffiti. Dalo by se oče-
kávat, že v Izraeli bude mít
i politický či sociální
aspekt. Vyjadřujete se tak-
to i k dění kolem sebe?
Jde hlavně o uměleckou

stránku. Ale při bližším po-
hledu můžete objevit i něja-
ké vzkazy, které míří mimo
sféru umění. Ale nejde o nic
jednoznačného, každý si to
musí rozklíčovat po
svém. ALEŠ MEČÍŘ

Vojtěch Bárta ARCHIV

Skejty a graffiti v Jeruzalémě (Nevo vpravo nahoře) 3X ARCHIV

Praha. Nechali bychom ji zbourat kvůli zlatu?

Kdy na skateboarding?

Dny Jeruzaléma se konají od
středy do neděle v areálu Tis-
kárny na Vzduchu u vstupu
do Stromovky v Holešovicích.

● Dnes: koncert DJ Flow
Nevo (22.00 – 1.00 hod.)

● Zítra: Skateboard Exhibiti-
on Demo (15.00 – 17.00)
- přednáška Skatelife JLM
Lecture (17.00 – 18.00)

● Neděle: Skateři z Jeruzalé-
ma na Stalinu (14.00 –
15.30)
- Promítání filmu We Lost
It (u Stalina, 21.30 – 22.00)

inzerce

Žid, či Arab? My to neřešíme



pátek 27. května 2016 17

Čtveřice mužů, která zpívá
žánr zvaný pop-opera, to je Il
Divo. V pondělí vystoupí
v pražské O2 areně. Tento-
krát zazní i španělské písně
z nejnovějšího alba Amor &
Pasion. Deník Metro vyzpoví-
dal Američana Davida Mille-
ra, jednoho ze členů kvartetu.

Do Česka přijedete už po-
třetí. Co vás sem láká?
Praha je vlastně jedno

z mých nejoblíbenějších
měst na světě. Má velkou hu-
dební a uměleckou historii.
Je to vidět nejen v architektu-
ře, ale i na jejích obyvatelích.
Praha je úžasná.

Je třeba znát jazyk, abyste
v něm zpíval? Troufl byste
si na češtinu?

Velmi mi pomáhá, když
aspoň u každého slova textu
vím, co znamená. Když neu-
míte jazyk plynule, tak si tře-
ba nepopovídáte o politice se-
dmnáctého století. Když ale
znáte každé slovo, které zpí-
váte a vyjadřujete, jste schop-
ni se na význam písně napo-
jit srdcem. Vyjdou na povrch
vaše emoce. Píseň v jazyce,
který bych vůbec neznal, zpí-
vám opravdu zřídka.
Když jsme se na škole učili

Prodanou nevěstu, bylo to
mučení. Je to opravdu těžké,
ale i tehdy jsem se snažil zjis-

tit, o čem je text. Když totiž
nevíte, o čem zpíváte, může-
te zrovna tak místo slov zpí-
vat blablabla. Proto je pro
mne vždy priorita minimál-
ně rozumět všem slovům.

Takže jste česky zpíval?
Ano, ale je to opravdu dáv-

no. Byla to jen jedna árie, kte-
rá ani nesedí mému hlasu.
Jednorázová záležitost. Je to
nepředstavitelně těžké. Zpí-
val jsem rusky, portugalsky,
japonsky a samozřejmě ital-
sky, francouzsky a německy.
Když to ale porovnám s češti-
nou, jsou to všechno velmi
jednoduché jazyky.

Máte čas navštěvovat měs-
ta, ve kterých vystupujete?
Není to úplně časté. Záleží,

jestli máme před koncertem
nebo po něm volný den. Ale
v Praze už jsem nějaký čas
strávil a je naprosto úchvatná.

Jaké je u nás publikum?
České publikum je rozhod-

ně něčím jedinečné. Těžko se
to popisuje, ale cítím, že je cit-
livé a v jeho očích vidím lás-
ku. Není tolik poblázněné
jako třeba ve Španělsku,
ale v pohledech těch lidí také
vidím velkou intenzitu.
Jste vnímaví k hudbě i naše-
mu zpěvu. Není to jen par-
ty. IVETA BENÁKOVÁ

Pop-operní čtveřice vystoupí v pondělí. ARCHIV IL DIVO

Kunsthistorik František Záru-
ba už prozkoumal stovky na-
šich hradů. V novém vydání
týdeníku Téma popisuje, jak
se na hradech v Česku žilo
a jaká byla jejich obrana.
„Dobýt šlo každý hrad.

Vždycky záviselo především
na motivaci obránců bránit
se a obléhatelů obléhat. Po-
kud byli obránci dostatečně
motivováni jako v případě
Karlštejna, kdy seděli na ob-
rovské hromadě zlata a hájili

ji před husity, vzdávat se
jim nechtělo. Obránci Kono-
piště se drželi neuvěřitelně
dlouho i proto, že to byli kato-
líci, kteří chovali velké nepřá-
telství k Jiřímu z Poděbrad,“
tvrdí František Záruba s tím,
že na hradech často otravova-
li studně.
Kdo si mohl kromě krále dovo-

lit postavit hrad? Bydleli na hra-
dech opravdu loupeživí rytíři?
Více se dočtete v pátečním vydání
týdeníku Téma. MET

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0516

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Pestrá nabídka mnoha materiálů.

JEDINĚ U NÁS!
ŠIROKý výbĚR LÁTEK A GALANTERIE
Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

39,-

9,-

vojenská plavkovina – sháníte-li na letní sezónu
vhodnou látku na vkusné plavky v armádním stylu, tedy v tmavší olivové zelené
barvě, u nás najdete tu pravou látku – plavkovinu. Hladký, příjemný materiál, který
při styku s vodou zůstává neprůhledný, je pro plavky jako stvořený. Mimo to ho lze
využít na trikoty, sportovní oblečení, taneční kostýmy či tílka. Složení: 80% polyamid,
20% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 41 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
v květinovém opojení – romantický květinový kre-
šovaný šifon (mačkaný vzhled), potěší jistě každou dámu a podtrhne Vaši přiro-
zenou ženskost, ať už v podobě lehounkých šatů, rozevláté sukýnky, vzdušném
šátku či v elegantní halence. Super na letní tuniku na pláž k moři. Látka je plná
jemných odstínů zelené. Materiál: 100% polyester. Šíře 140 cm. Skladem 202
m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Podšívka úpletovka – pro příjemnou úpletovou
podšívku v univerzálním odstínu šedozelené, si přijďte od 11 hodin. Uplatní-
te ji zejména pod elastické oděvy téhož nebo podobného odstínu, pod šaty,
sukně nebo sáčka. Tato podšívka se Vám rozhodně neztratí. Materiál vhod-
ný i pro výrobu netradičních dekorací. 100% nylon. Šíře 145 cm. Skladem
126 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Taftová lady – hnědošedý taft se stříbřitými odlesky je ideální
pro společenské oděvy. Tento taft je možné využít pro neobyčejný korzet, na balo-
novou sukni nebo jako podšívkový materiál, který udělá parádu. Materiál: 100%
polyester. Šířka 155 cm. Skladem 183 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Romance v bílém – něžný elastický tyl, s květinovou
výšivkou ve spodní části látky, má vícero využití. My tuto látku doporučujeme
například na závoj, dekorační textil, šatičky pro panenky či na sukýnku, kte-
rou nezapomeňte podšít (nabízíme velké množství podšívek). Vaší fantazii se
meze nekladou. 90% nylon, 7% viskóza, 3% polyester. Šíře 145 cm. Skladem
215 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Univerzální len – pevný, odolný, praktický, dekorační
i funkční, to je len. Nabízíme Vám len v bílé barvě, vhodný k ušití tradičních pro-
stěradel, ubrusů, kapesníčků, utěrek. Lněná látka se dá využít na pracovní oděv
nebo různé technické účely. Samozřejmě lze ze lnu ušít i svrchní lehčí oděvy.
Jeho široké využití zaručuje, že při jeho koupi neuděláte chybu. 100% len. Šířka
135 cm. Skladem 72 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Sportovně a výrazně – bezvadně výrazná praktická
sportovní podšívka, v oranžové barvě, je naprosto nejideálnější pro podšití spor-
tovních oděvů, jako jsou dresy (rozlišovací dresy), kraťasy, sportovní komplety
nebo kalhoty. Pokud rádi experimentujete a jste středem pozornosti, ušijte si
z látky neobvyklý top či jiný výrazný oděvní kousek. Složení: 100% polyester. Šíře
145 cm. Skladem 47 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Šeříková plavkovina – křehce žensky, ale zároveň
smyslně a šmrncovně budete vypadat v plavkách z naší plavkoviny, v šeříkově
fialkové barvě. Materiál je maximálně pohodlný, po namočení ve vodě zůstává
stále neprůhledný a je odolný vůči přírodním vlivům. Mimo plavky doporučuje-
me například na sportovní kostýmy, trikoty, tílka nebo pohodlnou sukni lemu-
jící Vaše křivky. Složení: 80% polyamid, 20% elastan. Šíře 160 cm. Skladem
70 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Souhra oválů – hladká úpletová látka v temně bordó barvě
s výrazným celoplošným vzorem oválů ve smetanově vínové barvě. Zaujměte
své okolí atraktivním modelem. Materiál má široké využití: topy, trika, tílka, šaty,
šátky, sukně či volné kalhoty ve stylu harémek. Složení: 95% polyester, 5%
elastan. Šířka 140 cm. Skladem 75 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

29,-

9,-

Il Divo v Praze
už potřetí

České hrady. Skrývají
neznámé příběhy



www.metro.cz SERVIS pátek 27. května 2016 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Rejnokovitý tvar těla
má mořská ryba, jejíž
pohyb připomíná let
ptáka. Je to:
a) muréna
b) barakuda
c) manta

2 Český dramatik
a herec Zdeněk Svěrák
také psával pod
pseudonymem Emil:
a) Strýček
b) Dědeček
c) Synek

3 Jen dva ze tří názvů
označují druhy
papoušky. Nepatří
mezi ně rostlina:
a) aratinga
b) aguilegia
c) arassari

4 Český šlechtický rod
Zajíců z Hazmburka se
svým původem
odvolával k:
a) Přemyslu Oráčovi
b) Horymírovi
c) Bivojovi

5 Bora-Bora je exotický
ostrov, jeho název je
odvozen od
polynéského výrazu:
a) zrozený z moře
b) prvorozený
c) zrozen z bohů

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,0 °C
Rok výskytu: 1868

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Dějiny světa: Věk říší (2/8)
14:55 Válka na stříbrném

plátně: Podivná válka
15:50 Věda na vlastní kůži
16:45 Věda a náhoda
17:35 Pes, přítel člověka
17:50 Největší přírodní

katastrofy
18:35 Divnopis
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

rakovina jater
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009).
O královských dětech
a královské lsti, která vyvo-
lala hněv samotného Luci-
fera. Hrají: T. Voříšková,
J. Mádl, V. Postránecký,
P. Nárožný a další

21:40 Všechnopárty
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Zpátky se Sobotou
23:30 Případy detektiva

Murdocha VII
00:15 AZ-kvíz
00:40 Parta Maraton
01:25 Banánové rybičky
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Postřehy odjinud
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Místa
Drama (ČR, 2014). Napína-
vý příběh o lásce, zradě
a pomstě v temné atmo-
sféře devadesátých let na
severu Čech. Televizní
premiéra koprodukčního
snímku ČT. Hrají: V. Polívka,
J. Cina, J. Matoušková,
J. Štrébl, R. Nebřenský,
I. Romančík a další

21:50 RED
Akční komedie (USA,
2010)

23:40 S gurmánem na cestách
II: Mexiko

00:25 Salamandr (1/12)
01:10 Vikingové (2/3)
02:05 Náš venkov: Větřní

super jednička
02:30 Na hranici tradic
02:55 Kdo uteče, ten je chlap

ČT2

20:15 Přístav (62)
Komediální seriál (ČR,
2016). Podraz je vždycky
podraz, ale od kamaráda
a parťáka zabolí obzvlášť.
Přesně tak se cítí Roman,
když ráno po Pátkovic
svatbě zjistí, že Skála odjel
do Prahy za Krupicí, sbalil
všechny svoje věci,
a dokonce i jejich společné
auto. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:45 Zrození planety opic
Sci-fi film (USA, 2011)

23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Stuttgart (11)
02:40 Policie Hamburk VI (23)
03:25 Návrat komisaře Rexe X

(11)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Šíleně smutná
princezna
Pohádková romance (ČR,
1968). Panovníci dvou
sousedních spřátelených
zemí se dohodli na svatbě
svých urozených potomků.
Ti však mají vlastní recept
na štěstí a lásku. Hrají:
H. Vondráčková, V. Neckář,
J. Marvan, B. Záhorský,
J. Kemr, D. Vostřel a další

21:55 Ve stínu
Krimifilm (ČR, 2012)

00:10 Chcete být milionářem?
01:35 Dr. House IV (13)

Seriál (USA, 2007)
02:25 Dr. House IV (14)

Seriál (USA, 2007)
03:35 Co na to Češi
04:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (531)

NOVA

20:15 Americká odysea
(4)
Seriál (USA, 2015). Hrají:
A. Frielová, P. Facinelli,
T. Williams a další

21:15 Americká odysea (5)
Seriál (USA, 2015)

22:10 Žraločí muž
Horor (USA, 2005)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

01:05 Da Vinciho démoni II (5)
Dobr. seriál (USA, 2014)

01:55 Vraždy mýtů zbavené II
(1)

02:40 American Horror Story:
Coven (9)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:25 Da Vinciho démoni II (5)
Dobr. seriál (USA, 2014)

04:15 American Horror Story:
Coven (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (12)
13:40 Dr. House IV (13)
14:30 Dr. House IV (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (531)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3045)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Návrat komisaře Rexe X
(11)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

14:40 Castle na zabití II (4)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Tak blízko nebi
Romantický film (N/Rak.,
2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Autosalon
13:25 Simpsonovi XI (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(9)
Korekce nosní přepážky.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (7)
16:25 Hvězdná brána IV (17)

Absolutní moc. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (19)
18:20 Simpsonovi XI (5)
18:50 Simpsonovi XI (6)
19:20 Simpsonovi XI (7)
19:50 Simpsonovi XI (8)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„On je můj táta,
ne váš!“

DAVID BODEČEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 27. května 2016 19

Václav
Hoš

Tento problém je
doména různých

čoko a müsli tyčinek.

inzerce

Než se pustíte do některých
vztahových změn, budete

ještě muset uvážit několik věcí, které by
vám pak mohly dělat starosti.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se dělat změny, po-
kud to budou změny k lepší-

mu. Svěží vítr do plachet vám a protěj-
šku jenom prospěje. Uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

Než se pustíte v čemsi ve
vašem soužití na tenký led,

dobře zvažte, zda vám to opravdu stojí
za to a nešlo-li by to jinak.

Rak 22/6–22/7
Budete mít pocit, že ve
vašem milostném soužití

probíhá menší zemětřesení, které sice
otřese vašimi city, ale nezničí je.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkuste při dnešku objevit
krásy přírody. Není vylouče-

no, že přitom nebudete objevovat i jiné
krásy, třeba tu vaši vzájemně.

Býk 21/4–21/5
Je nabíledni, že máte s pro-
tějškem nabitý program,

i tak si ale zkuste vyšetřit trochu času
pro vzájemné skotačení.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít dnes pocho-
pení pro některé partnerovy

úlety, ale na druhou stranu ho natolik
milujete, že mu prostě prominete.

Lev 23/7–22/8
Než se pustíte do vyřizování
nějakých společných záleži-

tostí, ujistěte se, že jste s vaším protěj-
škem skutečně zajedno.

Vodnář 21/1–20/2

Někdo vás bude zrazovat od
jistého slibně vypadajícího

vztahu a bude jenom na vás, nakolik
věříte jemu a nakolik vztahu.

Blíženci 22/5–21/6
Než abyste poslali nějakého
tajného ctitele do háje, radě-

ji si užívejte té tajemné atmosféry, kdy
nevíte, kdo vás obdivuje.

Střelec 23/11–21/12

I když nedáte dopustit na to,
co jemezi vámi, dnes budou

lítat i jiskry vzteku, protože budete oba
dva velmi podráždění.

Panna 23/8–22/9
Dnes se budete držet příslo-
ví, že láska je nemoc, a proto

se s nímusí do postele. A vy do té poste-
le budete opravdu chvátat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 27. 5.

JISTÉ PŘÍJMY!
Trápí vás, jak uživíte rodinu? Nezmeškejte
nové pracovní možnosti! Vím, kdy a kde!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 46 s kódem 23AAP a své
datum narození!

Numeroložka
Berenika

Řekne vám, jak dlouho
vydrží váš vztah!
Pište SMS ve tvaru 84SAV
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

KARTA LÁSKY!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jacob Newman
Dion

Když kupuji
brambůrky, je to

spíše balený vzduch.

Komiks VÝSTAVA – 90 LET S HURVÍNKEM – STAROMĚSTSKÁ RADNICE 13. 5. – 26. 6. 2016

Řešení sudoku

STÁT V LÁSCE
Nedávno k nám do školky nastoupil chlapeček. Provázela ho
pověst nezvladatelného a předurčeného pro dysfunkční diagnó-
zu. Jelikož víme, že se děti stávají nezvladatelné většinou tím,
že nejsou vyslyšené jejich potřeby, nechali jsme ho být. I přesto-
že ve třídě máme nastavená pravidla a velmi přesný režim,
nový chlapeček byl z něho vyjmut. Dětem jsme řekli, že se
nový kamarád teprve učí, a proto nevadí, když s námi nic nedo-
držuje. Chlapeček nejdříve projevil všechny kvality dysfunkční-
ho chování. Když však na jeho projev nepřišla žádná odezva, ni-
kdo ho neusměrňoval a ani mu neříkal, co má dělat, v průběhu

několika hodin přestal. Sedl si na
zem a začal se dívat kolem sebe.
S překvapením zjistil, že ostatní
děti si hrají a je jim dobře. Po ně-
jakém čase se sám ponořil do prá-
ce, u které na dlouhou dobu setr-
val. Při obědě se přišel pomazlit
a odpoledne se věnoval péči o žel-
vu a rybičky. Jeho odpor a agrese

se před našima očima proměnila v péči a citlivost. Jak se to sta-
lo? Pracovně tomu ve školce říkáme „stát v lásce“. Prohlédnout
vnější chování dítěte a podívat se do jeho středu. Vzpomenout
si, že dítě máme z lásky a je nekonečně cenné, že se nám naro-
dilo. Jeho chování je druhotné a automaticky se upravuje podle
stavu, ve kterém je rodič. Dostane-li se rodič vnějším chováním
dítěte do vzteku, agrese, hodnocení či poučování, bude se vzá-
jemné napětí jen násobit. Dítě i rodič budou v cyklu utrpení až
do doby, než se jeden z nich uklidní. Pokud bude tento stav tr-
vat delší dobu, může se stát, že přinese dysfunkční chování.
Jestliže rodič zůstane stát v lásce a rozpomene se na vzácnost
společného okamžiku života s dítětem, může se mu dítě před
očima proměnit. Ano, vím, předpokládá to velkou míru trpěli-
vosti. Nestojí však naše děti za to? klara@nestlingue.cz

Výrok dne

Karolína
Modlewská

Tento způsob mne
udivuje zejména

u jogurtů.

Anketa Co si myslíte o velkém obalu s malým obsahem?

Dopisy a vzkazy

Slepecká hůl
ztracená v MHD
V úterý jsem našel ve
svém autobuse slepeckou
hůl. Přiznám se, že si vů-
bec nepamatuji, že by na-
stoupil slepec s holí a vy-
stoupil bez ní. Pokud tedy
víte o osobě, která sháně-
la svou bílou hůl, kterou v
úterý ztratila v autobuse
MHD, tak ji máme v gará-
ži. Prosím policii či příbuz-
né, ať se nám ozvou na
730 676 767, městská poli-
cie byla informována, ale
nikdo nic ztraceného ne-
hlásil.

MARTIN WAISS, PRAHA

Díky za sloupky
Vážená redakce, chci vám
poděkovat za osvěžující
a (alespoň mou) bránici
oblažující sloupky se znač-
kou Julie Červená. Ať je to
kdokoliv, předejte mu,
prosím, mé poděkování,
ať také pocítí pozitivní do-
pad své činnosti, a získá
tak třeba motivaci k další-
mu pokračování. Pokud
by svolil, rád bych se
o něm něco dozvěděl, zají-
malo by mě, kdo takováto
(jistě silná) osobnost
může být. Na rozdíl od
mého dalšího oblíbence
Mardoši opravdu netuším,
o koho by mohlo jít.

IVAN ZELINKA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Citát

Dítě i rodič budou
v cyklu utrpení až do
doby, než se jeden
z nich uklidní.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Dobrý den, pane řidiči,“
říká policista. „Víte, proč

jsme vás zastavili?“

„Počítám, že za
překročení rychlosti

v obci.“

„Ano, správně. Copak
vy jste neviděl tu

značku?“

„No, značku jsem viděl,
ale vás ne.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Impuls pro Metro

„Co nám nejvíc
vadí, je přenos
odpovědnosti na
podnikatele.“

VÁCLAV STÁREK
PREZIDENT ASOCIACE HOTELŮ

A RESTAURACÍ
Stárek považuje za nešťastné, že
se z kouření v restauracích dělá

politické téma.



komerční příloha METROLIVE pátek 27. května 2016 20

Krásné jarní poča-
sí přímo vybízí
k výletům na kole.

Cyklistická sezona se rozjíždí
na plné obrátky a s ní i dobro-
družné výlety do všech koutů
republiky. Abyste se nemuse-
li na cestách o nic starat
a vždy bezpečně dorazili do
cíle, nebojte se spolehnout
na cyklistické navigace, které
se od těch klasických automo-
bilových znatelně liší. Nejen
svými menšími rozměry
a konstrukcí přizpůsobenou
k montáži na kolo, ale také
mapovými podklady s vyzna-
čením cyklostezek a dalšími
velmi užitečnými funkcemi.

Mezi nejkvalitnější cyklis-
tické navigace patří ty od spo-
lečnosti Mio. Produktová řada
Mio Cyclo uspokojí nároky

všech cyklistů, kteří si mohou
vybrat z různých stupňů výba-
vy u modelů Cyclo 200, Cyclo
315 HC či Cyclo 505 HC.

Navigace nabízí podrobné
mapy s cyklistickými trasami
a zobrazením důležitých
míst pro cyklisty, barevný do-
tykový displej, různý stupeň
certifikace odolnosti proti
vodě a prachu a spousty funk-
cí, které ulehčí užívání a záro-
veň zpestří každou vyjížďku.
Kromě běžného a přesného
navigování z bodu A do bodu
B můžete využít zajímavou
funkci „Překvap mě“, která
pro vás vyhledá neobvyklé
trasy, a vy tak zažijete na
cestách vždy něco nového. Sa-
mozřejmostí je potom měře-
ní vzdálenosti, rychlosti,
času, nadmořské výšky, spále-
ných kalorií během jízdy
a dalších hodnot. Model
Cyclo 505 HC je navíc vyba-
ven bezdrátovou wi-fi.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

TP-LINK M7350
přenosný LTE Wi-Fi router / výdrž až 10 hodin

slot na SIM / micro SD slot / až pro 10 zařízení

LTE na cesty
pro 10 zařízení

3.599,-

Nejrychlejší mobilní LTE in-
ternet nás obklopuje na kaž-
dém kroku. Po výrazné mo-
dernizaci a rozšíření dato-
vých sítí už se k LTE připojí-
me i vmenšíchměstech a ves-
nicích.
Možnou překážkou, jež

tomumůže bránit, je stále ješ-
tě nedostatečné rozšíření
chytrých telefonů s LTE ko-
nektivitou. Navíc když tu
tato možnost je, proč se ome-
zovat pouze na mobilní tele-
fony?
Nebylo by skvělé vychut-

nat si třeba na cestách rychlý

internet také na notebooku
či tabletu? Tato zařízení v dr-
tivé většině disponují pouze
wi-fi modulem, a veškerámo-
bilita se tak zcela vytrácí.
Naštěstí si podobnou otáz-

ku položili i v TP-Linku a při-
šli s vychytaným řešením
v podoběmobilního LTE wi-fi
routeru. TP-Link M7350 má
tak malé rozměry, že se v po-
hodě vejde do běžné kapsy
od kalhot.
Po vložení SIM karty doká-

že až deset hodin šířit inter-
netový signál právě prostřed-
nictvím wi-fi, abyste si ho

mohli užít i na jiných zaříze-
ních. Můžete využít jak
2,4GHz, tak 5GHz pásma a na-
ráz připojit až deset zařízení.
Router podporuje všechny
důležité frekvence od 800 až
po 2600 MHz, takže nebude-
te mít problém s připojením
u žádného operátora.
Ovládací menu je na pře-

hledném displeji velmi intui-
tivní. Vše potřebné si bez pro-
blémůnastavíte běhemněko-
lika vteřin. Navíc při nákupu
v Mironetu právě nyní získá-
te dárek v hodnotě téměř ti-
síc korun.

Navigace Mio Cyclo bude váš chytrý pomocník při projížďce i výletu. MIRONET

Připojit se můžete vlastně kdekoliv přes jakékoliv zařízení. MIRONET

Nenápadně a v tichosti vydal
minulý týden Energetický re-
gulační úřad (ERÚ) velmi zá-
sadní dokument, na který če-
kají tisíce zákazníků, kteří
jsou ve sporu s dodavateli
energií. Stanovisko reguláto-
ra je klíčové i pro samotné do-
davatele, kteří se přeli o vý-
klad zákona. Regulátor trhu
nakonec vyslyšel desítky stíž-
ností a vydal výkladové stano-
visko k problematice ukončo-
vání smluv na dodávky ener-
gií. ERÚ v dokumentu jedno-
značně potvrzuje, že každý
zákazník, který uzavřel
smlouvumimo obchodní pro-

story dodavatele, tedy napří-
klad doma s podomním ob-
chodníkem, nebo distanč-
ním způsobem, tedy napří-
klad po telefonu, má právo
podle § 11a odst. 3 energetic-
kého zákona smlouvu vypo-
vědět kdykoliv od jejího pod-
pisu, a to dokonce až do pat-
nácti dnů po zahájení dodá-
vek elektřiny nebo plynu.
„Vzhledem ke stavu, kdy na
trhu docházelo k různým vý-
kladům novely energetické-
ho zákona, bylo z naší strany
nutné zasáhnout ve prospěch
ochrany zákazníků,“ říká
mluvčí ERÚ Vladimír Černý.
Regulátor trhu s energiemi

reagoval zejména na prakti-
ky skupiny Bohemia Energy
(Bohemia Energy entity s.r.o.,
Comfort Energy, s.r.o., X
Energie s.r.o.), která odmítala
uznávat zákazníkům výpově-
di smluv, přestože byly podá-
ny v souladu s energetickým
zákonem, a nutila je pod
hrozbou sankcí dosahujících
až deseti tisíc korun k setrvá-
ní u této skupiny.
Na tyto nekalé praktiky ně-

kolikměsíců upozorňovali zá-
kazníci, ale i většina velkých
dodavatelů energií včetně
ČEZ, RWE nebo Centropolu.
„Bez opory nějaké autority se
nedalo zákazníkům nijak po-
moci. Jsme rádi, že regulátor
dal jasný výklad zákona,“ do-
plňuje ředitel společnosti
Centropol Jaromír Chabr.

Cyklistické navigace Mio
vás navedou i zpestří výlet

ERÚ. Zarazil nekalou
praktiku prodeje energií

Internet. LTE na cesty pro
všechna vaše zařízení



komerční příloha TIP NA VÝLET pátek 27. května 2016 21

Z Prahy přes
Varšavu do
Gdaňska
Rychle a pohodlně
až 4x denně!

LETENKY NA LOT.COM

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
Průvodcena cesty Polsko z NaKlaDaTElsTvÍ FREyTag&BERNDT!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje největší jarmark v Polsku od roku 1260,

který se koná na přelomu července a srpna?
a) Jarmark dominikanski b) Jarmark Gdanski c) Jarmark Weglovi

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětue-mailu uveďtePOlsKO.
Tři soutěžící se správnou odpo-
vědí vyhrávají průvodce po
Polsku. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. více informací o pra-
vidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Výlet do Gdaňsku si můžete vychutnat naplno. ARCHIV

Jedno z nejbohatších
a nejkrásnějších
hanzovních měst se
v posledních letech
stává hitem evropských
turistů.

Vedle parádní romantické atmosféry
nabízí Gdaňsk řadu sportovních či
gastronomických zážitků.

Ulice jantaru
Vyšplhejte se na věž největšího cih-

lového kostela v Evropě, odkud je
nádherný výhled na město, projděte
se kouzelnouMariackou uličkou s bo-
hatou nabídkou jantarů a pak se za-
stavte u Neptunovy fontány na Dluge
ulici, historické tepně Gdaňsku, kte-
rá je důkazem nesmírného bohatství
místních obchodníků.

Vodní město
Super zážitek, na jaký opravdu

dlouho nezapomenete. Gdaňsk je to-
tiž postaven na řece Motlavě a jeho
centrum protíná pavučina umělých
kanálů, které umožňují poznat měs-
to zcela jinak, tedy z poklidné vodní
hladiny. Stačí jen usednout do bytel-

ného kajaku a projet se městem po
vodě.

Vzhůru na Hel
Nádherný výlet na poloostrov Hel

začíná v přístavu, odkud každé ráno
vyplouvá vodní tramvaj. Po dvou ho-
dinách přijedete na jedno z nejkou-
zelnějších míst Evropy.

Půjčte si kolo, užijte si koupání
a objevujte nádhernou přírodu s lesy
vzrostlých borovic. Po cestě zpátky se
zastavte v lázeňských Sopotech s vů-
bec nejdelším dřevěným molem na
světě.

Skvostné ryby
Ať už na Helu nebo v samotném

Gdaňsku si užijte špičkovou gastrono-
mii, která tu udělala obrovský skok
kupředu. Hlavně čerstvé ryby jsou fa-
mózní, za ochutnání stojí tradiční
speciality ze sleďů, grilované kamba-
ly či rybí polévka s taštičkami plněný-
mi masem z candáta.

Centrum Solidarity
Prestižní muzeum ve slavných lo-

děnicích ukazuje dlouhý boj Poláků
proti totalitě, který byl nakonec koru-
nován úspěchem, neboť Polsko se
jako první zbavilo totalitního reži-
mu, a nastartovalo tak proměnu celé
komunistické Evropy.

Polský Gdaňsk
je zapomenutá
perla na Baltu



Finance - nabídka

• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, refinancování,
různé varianty. Po čerpání vypla-
tíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309 91084

• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, refinancování,
různé varianty. Po čerpání vypla-
tíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309 91218

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92078

• Až 50tis hotově na OP a mob.
S příjmem až 200tis. Více než 10
poskytovatelů! Metro B Karlovo
/ Palackého nám., Dittrichova 8,
Po-Pá 9-17 t. 778153324 92290

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vemOP amobil, in-
solvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 92305

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89481

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90371

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 92258

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika a
podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Stále přijímáme při-
hlášky pro školní rok 2016/17. Více
na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com92538

• Maturita v oboru Elektro-
technika, počítačové a zabezp.
systémy. 4leté studium při za-
městnání. Studium podporují
přednášky a úkoly na interne-
tu. Stále přijímáme přihlášky
pro školní rok 2016/17. Více
na: www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 92542

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966589554

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90281

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326891704

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692371

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.92517

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296492523

• Mladá rodina ráda koupí
byt kdekoliv v Praze. Po doho-
dě možná platba v hotovosti.
Prosím volejte 72335108492899

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. Tel.:
60477866688690

• Hledáme vhodné byty k
dlouhod. pronájmu pro lékaře
od 1+k.k. do 4+1, s dobrým
spojenímdo centra. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
24141483090213

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90325

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk - 2+kk.
Starší byt do 12 tisíc, po renova-
ci nebo novostavba do 14 tisíc.
Děkuji Dvořáček 60584508892357

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/SMS: 775432964 92529

• Mladá rodina hledá byt k
pronájmu kdekoliv v Praze s
dobrou dostupnosti na MHD.
Volejte na číslo 72372118792903

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590816

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90544

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 60243400091193

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 91411

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792002

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87543

• Podpora prodejny –
20.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
ochranamajetku klienta. Nabí-
zíme: náborový příspěvek
2.000,- Kč, práci na HPP i bri-
gádně ve stabilní společnosti.
Možnost ubytování v Praze,
Českém Krumlově a Říča-
nech.Tel: 800111112, E-mail:
nabor@m2c.eu88978

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90254

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den.
Směny dle výběru. Školení zaji-
štěno. T.: 222534534,
77733575690933

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90996

• Pražská rodinná firma dlou-
hodobě spolupracující s reno-
movanoumezinárodní expres-
ní společností přijme do své-
ho týmu řidiče sk. B,C. Telefon-
ní kontakt: 602 343 504 nebo
email:pragitrans@post.cz91063

• ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice při-
jme pracovníky na úklid školy
(HPP nebo VPP). Nástup
1.8.2016. Nabídky zasílejte e-mai-
lem na: skola@zsradlicka.cz
nebo poštou na adresu školy.91727

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91749

• ZŠ se sídlem na Praze 4 přijme
od 1.9.2016 hospodářku školní jí-
delny a vyučenou kuchařku s
praxí ve šk. stravování. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
skolnijidelna.zs@seznam.cz.91785

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz.Mzda až 80
Kč/hod., požadujeme komuni-
kativnost. Tel.: 224109445. 91889

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642792064

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na info@sunset24.cz,
296348888, www.sunset24.eu 92429

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092436

• Hledáme vrátné pro nepřetr-
žitý provoz vrátnice do areálu
Petrohradská, Praha-Vršovice.
Úvazek 37,5 hod. týdně, dů-
chodci. Tel. 606291805,
info@lukon.cz92466

• Fakultní jesenická škola – ZŠ
a ZUŠ (MHD Praha) přijme od
září 2016 učitele/ku 1. stupně
ZŠ, učitele/ku M, TV, F, ICT a
dále vychovatelku ŠD. Nabízí-
memožnost ubytování. Nabíd-
ky se strukturovaným životopi-
sem zasílejte na:
skola@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612612.
www.jesenickaskola.cz.92580

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler,
Quehenberger Transport. 92606

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou
na péči o pacienta? Ag.
dom.zdrav. péče hledá právě
Vás. Flexibil. prac.doba. Tel.
73667323192663

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92744

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt
77725028392774

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme od září 2016 učitele M
(nejlépeM+F), učitele NJ a uči-
tele HV i na poloviční úvazek.
Informace na telefonním čís-
le: 272941932. 92786

• Přijmeme pracovnici do čis-
tírny oděvů v Praze 4, na HPP -
doplnění pracovního týmu.
Možnost zaškolení. Tel.
73901176692835

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913992840

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150192879

• Společnost provozující síť
kasín v Praze hledá do svého
kolektivu zaměstnance na po-
zici obsluhující personál. V pří-
padě zájmu pošlete Váš životo-
pis na email
774966881@email.cz nebo vo-
lejte 774966881 v pracovní
dny od 9.00 do 16.00 hod.92891

• Do skladu v Rudné u Prahy
hledáme pickery a řidiče retra-
ku. Mzda 80 Kč/ 90 kč čisté-
ho/hod. Přesčasy s 25% příplat-
kem. Týdenní zálohy. Denní
směny 07-19, krátký/dlouhý tý-
den.Možnost ubytování. Dlou-
hodobá spolupráce. Možnost
fixace na hl. prac. poměr. Volej-
te 727903706, 601391449. 92909

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kontakt:
renata.trnakova@ohradní.cz, tel.
60480442292917

• Městská poliklinika Praha při-
jme pomocné pracovníky/pra-
covnice kmycí lince do kuchyně
na zkrácený úvazek s nástupem
ihned. Požadujeme praxi ve
stravovacím provozu, spolehli-
vost a bezúhonnost. Nabízíme
příjemné pracovní prostředí v
centru Prahy, přátelský kolek-
tiv, zaměstnanecké stravování,
5 týdnů dovolené a tabulkový
plat. Kontakt: Bc. Táňa Brunero-
vá, tel: 222 924 214, e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz.92921

• Přijmeme DISPEČERY - auto-
busové nádraží Florenc. Odbavo-
vání autobusů dle jízdních řádů,
práce s PC. Směnný provoz,
vhodné pro osoby s ČID, PID,
stravenky. Kontakt:
houzva@uan.cz, tel.:
724587903 92964

• Úklidová firma hledá pracov-
níky na noční úklid Praha - 4
Chodov. Pracovní doba Po-Pá
(24.00-5.00). Tel. 721941792 93007

• ZŠ Kunratice, Praha – Fakult-
ní škola a pilotní škola projek-
tu "Pomáháme školám k úspě-
chu" zahajuje výběrové řízení
na obsazení pozic: UČITELKA /
UČITEL s aprobací I. stupeň se
znalostí matematiky profeso-
ra Hejného a VYCHOVATELKA
/ VYCHOVATEL pro ŠD s nástu-
pem od srpna 2016. Životopis
s fotografií zašlete:
vit .beran@zskunratice.cz
nebo volejte na telefon:
724370813. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce s dět-
mi baví. 93010

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlí domova

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

Bulharsko
slunečné pobřeží

4.7. – 11.7. 13 590,-
letecky, hotel***, all inclusive
Řecko – ostrov kréta
11.7. – 18.7. 12 190,-
letecky, hotel***, all inclusive
Řecko – ostrov kos
17.7. – 24.7. 12 480,-
letecky, hotel***, all inclusive

Tunisko – hammamet
1.7. – 8.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

Turecko – alanya
6.7. – 13.7. 11 690,-
letecky, hotel***, all inclusive

egypT – Marsa alam
13.7. – 20.7. 9 080,-
letecky, hotel*****, all inclusive

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ TERMÁLNÍ LÁZNĚ
BÜKFÜRDÖ

Hotel RÉPCE ***
6x ubytování, 6x polopenze, vstupné do lázní,
vstupné do wellness centra, vypůjčení župa-
nu, doprava autobusem, delegátský servis

13.6. - 19.6.

9.490 Kč

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Lázně Mšené, lázeňský resort nedaleko Prahy přijmou:
Fyzioterapeutky s osvědčením, na dohodu i HPP,
vhodné i pro důchodce. Záleží na schopnostech, skvělém jednání
i na kvalifikaci. Možný nocleh i strava. Odměna 18.000 – 25.000,- Kč
Šikovné kuchaře a servírky do restaurace, na dohodu i HPP,
vhodné i pro brigádníky. Možný nocleh i strava.
Pro bližší informace o pracovních místech volejte personálního manažera:
tel.: 724 837 903, nebo pište na e-mail: tumpachova@msene.cz

www.msene.cz/volna-mista

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 27. května 2016 23

Kolik bude stát Lítačka?
Podle opozice 80milionů

Včerejšek přinesl
několik trenér-
ských změn ve fot-
balových klubech.

Týmy z předních příček ligo-
vé tabulky lovily kouče od
níže postavených celků.
Mistrovská Plzeň podepsa-

la dvouletou smlouvu s opcí
s trenéremRomanemPivarní-
kem, který v nedávno skonče-
né sezoně vedl Bohemians
Praha 1905. Jelikož měl slo-
venský rodák ještě rok smlou-
vu u klokanů,musel se z kon-
traktu vyvázat. „Odejít z Bo-
hemky bylo těžké, protože
éra Bohemky se posouvala
dál a fanoušci byli fantastičtí.
Ze sportovního hlediska se
odcházelo lehčeji, protože Pl-
zeň je velmi ambiciózní muž-
stvo, má za sebou čtyři tituly,
start v pohárech. Je to tedy
krok dál,“ řekl Pivarník.
Hlavní trenér seměnil také

v Brně, kam přišel místo Vác-
lava Kotala ze Slovácka Svato-
pluk Habanec. „Nebudeme
hrát na krásu a držení míče.
S takovou taktikou se góly ne-
dávají. Nedokážu říci, jak

dlouho změna potrvá,“ uvedl
otevřeně Habanec. Do klubu
z jihomoravské metropole se
po čtrnácti letech vrací také
záložník Jan Polák.
Na postu trenéra druholigo-

vé Opavy skončí Jan Baránek.
Otec stejnojmenného plzeň-
ského stopera zítra ještě od-
koučuje poslední zápas proti
Frýdku-Místku a po třech le-
tech přenechá místo svému
nástupci, kterým semá podle
některých informací stát Ro-
man Skuhravý. Ten naposle-
dy vedl Jablonec. PUR a ČTK

Šarapovová do Ria
Tenistka Maria Šarapovo-
vá je v ruské nominaci na
OH v Riu, přestože během
lednového Australian
Open měla pozitivní do-
pingový test na meldoni-
um. Od té doby má poza-
stavenou činnost a hrozí
jí až čtyřletý zákaz startů.

Mourinho už je
koučem United
Portugalec José Mourinho
se stal novým koučem fot-
balistů Manchesteru Uni-
ted. Informovala o tom te-
levizní stanice Sky Sports,
podle které Mourinho vče-
ra podepsal se slavným
klubem smlouvu. ČTK

Pivarník do Plzně,
Brno má Habance

Proti Maltě
České fotbalisty včetně
Tomáše Sivoka (na sním-
ku) čeká dnes od 18 ho-
din první ze tří příprav-
ných utkání před ME.
V rakouském Kufsteinu se
střetnou s Maltou, proti
které si chtějí zkusit růz-
né herní varianty. ČTK

Svatopluk Habanec MAFRA

Berdych prošel do 3. kola
Tenista Tomáš Berdych zvládl utkání 2. kola grandslamo-
vého Roland Garros a zůstává posledním českým mužem
ve dvouhře. Sedmý nasazený porazil Málika Džazírího
z Tuniska 6:1, 2:6, 6:2 a 6:4 a postoupil do 3. kola. Jiří Ve-
selý naopak skončil po prohře se Španělem Nicolásem Al-
magrem po setech 4:6, 4:6 a 3:6. AP

Práce - nabídka
• ZŠ Kunratice, Praha - Fakult-
ní škola a pilotní škola projek-
tu "Pomáháme školám k úspě-
chu" přijme s nástupem od
června až srpna 2016 pracovní-
ka úklidu na hlavní pracovní
poměr a pracovníka na recep-
ci školy na částečný úvazek. Ži-
votopisy zašlete na:
vit.beran@zskunratice.cz.
Nebo volejte na telefon:
724370813. Hledáme motivo-
vané kolegy, které práce ve
škole baví. 93021

• BS přijme strážné nebo starob-
ní důchodce pro Prahu 2, 4 a 6. Cer-
tifikát výhodou. Tel. 73675052393057

• Dopravní fa. v Praze přijme řidi-
če na autojeřáb 20 T. a řidiče na
DAFa 7 T. i důchodce. Výhodné pla-
tové podmínky. Tel. 736418609 93059

• Přijmeme pokojské ukrajinské
i jiné národnosti. Plat minimál. 80
Kč/h. Požadujeme trvalý pobyt
nebo ŽL a spolehlivost. Stravování
zdarma. T. 777653777 93067

• Přijmeme pro objekt v obci
Jíloviště vrátné, vhodné i pro
důchodce v dobré fyzické kon-
dici, nástup ihned. Práce na
ŽL. E-mail: info@transakta.cz 93086

• ÚMČ Praha 19 přijme na
dobu neurčitou sociálního pra-
covníka sociálně-právní ochra-
ny dětí. Nástup dle dohody.
Požadujememin. VOŠ sociální-
ho zaměření, znalost zákona
o sociálně-právní ochraně
dětí, český jazyk slovem i pís-
mem. Praxe a ZOZ vítány. Více
na ÚD www.praha19.cz. Na-
bídky zasílejte do 15. 06. 2016
na adresu ÚMČ Praha 19, Se-
milská 43, 19700 Praha 9-Kbe-
ly. Informace o pracovnímmís-
tě na tel. 286 01 01 40, pí. Kučerová.93181

• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního
zástupce, s nadprůměrnými
příjmy. Po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Volej-
te 608 813 237 a přijďte si vy-
zkoušet své schopnosti do Čes-
ké firmy s dvacetiletou tradicí
v ČR.88809

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzname-
nání a bankovek. Přijedeme,
oceníme. Tel.: 734 105 589, pro-
dejna 284 824 04089897

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Míří k reprezentacím

Dosavadní kouč Plzně Karel
Krejčí oznámil svůj konec už
dříve s tím, že se chce naplno
věnovat práci asistenta u re-
prezentace.

● K národním týmům míří
také další koučové, kteří na
svých postech skončili. Tre-
nér Václav Kotal bude po od-
chodu od fotbalistů Brna pů-
sobit u reprezentace do 17
let. K výběru o rok starších
hráčů přichází Luboš
Kozel, který v uplynulém li-
govém ročníku působil
v pražské Dukle.

• SOUKROMÉ FOTKY! Nahé
amatérky! Chceš pár fo-
teček? Napiš SMS ve tvaru
89SMT a text na 909 15 50
• Penzistka s touhou po SEXU!
Dokážu zázraky! Božena 66.
Volej 909 90 99 25 nebomi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
54KBR a tvůj text!
• Trenky nepotřebuješ! Má pu-
sinka zeje prázdnotou! Zaplň
ji! Hravá Kačenka 28! Brnkni mi
na 909 801 801 kód PCX28

• Sexem a rozkoší nabitá Petra
38! Jsi ženatý a hledáš diskrétní
milenku? Právě jsi našel! 100%
uspokojím tvé choutky! Volej
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 61ZUL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

PODPRSENKY-PORADNA
v OD Bílá Labuť, Na Poříčí, zdarma
určí velikost a střih Vaší podprsenky.

AKCE velká nabídka zeštíhlovacích
plavek! Tel.: 725 803 849

Citát

Určité věci zachovám.
Ale budu chtít ještě
vyšší náročnost v zápa-
sech, hrát aktivněji.
ROMAN PIVARNÍK, TRENÉR PLZNĚ

Intimní

Zprávy krátce

Ostatní - nabídka

Služby - nabídka



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Sencor SCM 2025
Autochladnička o objemu 20 l
Pojme až 4 litrové + 2 dvoulitrové lahve
Napájení z 12V zapalování v autě i ze zásuvky
ABS ochrana, prostor pro uschování kabelů

4,5“ displej (1 280 × 720), čtyřjádrový procesor
Fotoaparát 13 Mpx s LED bleskem
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Rychlý internet 4G/LTE, podpora NFC
Google Android 4.4 KitKat

Oslnivý
design

Povinná
výbava
na dovolenou

........................................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

........................................................................................................................................................................................................................................

HT2050b2c HT2050b2d

objednací kódy:

objednací kód: KRUNES03

objednací kód: EAV415d

objednací kód: RS151a1

Bestseller nyní
ještě levnější

Oblíbený smartphone v kompaktním designu
Odolný proti prachu a vodě dle IP67
Monitor srdečního tepu, čtečka otisků prstů
4,5“ displej Super AMOLED (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Google Android 5.1.1 Lollipop

11 990,-

objednací kód:  RS151a1 

11 990,-

5 990,-

8 490,-

objednací kódy:

8 490,-

7 390,-

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Zaostři na úspěch14 990,-
objednací kódy: HU2890a1d, HU2890a1c

NESPRESSOKrups Prodigio XN410TCP

Poslední šance
ušetřit!*

Espresso přístroj s Bluetooth připojením
Odnímatelná nádoba na vodu o objemu 0,8 l
Tlak 19 bar, nahřátí za 25 s
Automatické vypnutí, široký výběr kapslí

* Poukaz na nákup kávy můžete získat už jen do 29. 5. 2016.
KRUNES03 

5 390,-

EAV415d 

1 699,-
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

PRÁV
Ě TEĎ ...na

všechnóóó!

-13 %

-50 %


